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1. SISSEJUHATUS 

Käesolev uurimis-arendustöö „Sindi linna soojusmajanduse arengukava“ on koostatud 

TERMOPILT OÜ poolt Sindi linnavalitsuse tellimusel 2015-2016 aastal.  

Töö eesmärgiks oli koostada Sindi linna soojusmajanduse arengukava aastateks 2015-2025, 

mis vaatleks kompleksselt kõiki linna energia- ja kütusevarustuse süsteeme. Koostatud 

arengukava peab aitama linnavolikogu ja -valitsust ratsionaalsete pikaajaliste energiapoliitiliste 

otsuste vastuvõtmisel. 

Energeetika planeerimise üldine eesmärk on kasutada maksimaalselt ära eeliseid, mida pakub 

ühiskonnale energiaressursside optimaalne kasutamine. Energiamajanduse arengukava on 

tulevikule orienteeritud dokument, mis aitab koondada tähelepanu prioriteetidele ja töötada 

välja energeetika arenguks vajalikke jätkusuutlikke projekte ning teha vastavaid 

investeeringuid. Energiamajanduse arengukavas on arvestatud mitmete varasemate 

dokumentide seisukohtadega ja suundadega, milledest mõnesid on peetud vajalikuks 

refereerida, teisi võeti lihtsalt teadmiseks, kuid kõik siintehtud tehnilis-majanduslikud 

arvutused ja prognoosid lähtuvad neist ja linna sotsiaal-majanduslikust olukorrast. 

Käesoleva arengukava tegemine toimus koostöös Sindi linnavalitsuse, Sindi Majavalitsuse ning 

OÜ TERMOPILT töögrupiga. Sindi linna poolt koordineeris arengukava koostamist ja vajalike 

andmete kogumist abilinnapea Rein Ariko. 

OÜ TERMOPILT poolt osales töögrupis: 

Toomas Rähmonen (projektijuht/vastutav spetsialist), 

Janely Rohumägi (insener). 

Projekti meeskond soovib tänada Sindi linnavalitsuse ja Sindi Majavalitsuse spetsialiste 

meeldiva koostöö ja igakülgse abi eest vajalike andmete hankimisel. 
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2. LINNA LÜHIISELOOMUSTUS. ARENGUKAVAD JA EESMÄRGID 

2.1.Linna iseloomustus 

Sindi linn asub Pärnu maakonnas Pärnu jõe vasakul kaldal Pärnu jõe ja Kõrsa raba  vahelisel 

tasasel alal. Sindi linna läbib paralleelselt Pärnu jõega Pärnu-Paide maantee. Sindi  linn  on  

territoriaalselt  kompaktne  asum.  Sindi  linna  elanikkond  (3970)  asub  5  km2 (500,9  ha)   

suurusel  territooriumil. Sindi linna naabriks kirdes on Tori vald, lõunas Paikuse vald ja loodes 

Sauga vald.  

 

 

Joonis 2.1 Pärnu maakond 

Sindi linna rahvaarv on  viimase  kümne  aasta  jooksul  vähenenud  ~7% e. 294 elaniku võrra.   

Pärnuga  otseselt piirnevates  valdades,  Saugas  (+1326)  ja  Paikusel  (+834),  on  rahvaarv  

suurenenud. Pärnu linna rahvaarv on aga viimase kümne aasta jooksul  vähenenud  3625  

elaniku  võrra   ehk  8%,  kogu  Pärnumaa  rahvaarv  on  sama  ajavahemiku jooksul vähenenud 

4555 elaniku võrra ehk 5%.  

Linna suurim tööandja on tekstiiliettevõte AS Qualitex, mis annab tööd 80  inimesele. Teisel 

kohal on Sindi Linnavalitsus, mis annab tööd 68 inimesele.  2010. a septembri seisuga on 

Maksu- ja Tolliameti andmetel Sindis 224 ettevõtet. Majandusarengu    edukuse    alus    on    

soodne    positsioon    Pärnu    linnastu  majandusruumis. 
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Joonis 2.2 Äriregistris registreeritud ettevõtjate  jaotus tegevusalade alusel (2009) 

Sindi eramajade arv (858, sh 160 ehitamisel) ületab korteriomandite arvu (757). Kortermaju  

on Sindis kokku 48, neist ainult kolmes tegutseb korteriühistu. Piiratud ühistegevuse tõttu on  

probleem kortermajade renoveerimisega.  

2.2.Arengukavad ja eesmärgid 

Sindi linna kohta on koostatud „Sindi linna arengukava aastani 2020“.  Maakonna kohta on 

koostatud „Arengustrateegia Pärnumaa 2030+“. Eesti energiamajanduse arengu visioon on 

kirja pandud „Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030“ ehk „ENMAK 30+“.  

Sindi linna üldplaneeringut ja arengukavu läbivaks seisukohaks on kiirendada 

majandusarengut, konkurentsi tihenemist. Samas soositakse väikeettevõtlust, arendatakse 

turismi, püüeldakse keskkonnasõbraliku ja säästvust soosiva elukorralduse poole. 

Soojusmajandus.  

Sindi linn näeb ette korteriühistute  loomise  ja  kortermajade  renoveerimise  toetamist. Paljudes 

kaugküttel olevates majades puuduvad soojusvõimsuse reguleerimiseks soojussõlmed ning 

enamus hooneid on soojustamata. Linnas toodetakse kaugküttevõrku sooja kahest katlamajast. 
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Üks kasutab kütteks maagaasi, teine turvast. Maagaasi katlamajas on kaks katelt 

koguvõimsusega 3,8 MW. Turba katlamajas samuti kaks katelt koguvõimsusega 1,6 MW. 

Turba katlamaja  hoone  ning  katlad  on  amortiseerunud  ning  vajavad  investeeringuid 

jätkusuutlikkuse  tagamiseks.  Katlamajad varustavad soojusenergiaga 13 kortermaja, kauplust, 

lasteaeda ja koolimaja. Viimane neist on ka suurim soojatarbija. Sindis  on  kehtestatud  üks  

kaugkütte  piirkond (lisa 14), millest suur osa soojustorustikke vajavad rekonstrueerimist.  

ENMAKi kohaselt on Eestis  kodumajapidamiste  sektori  energiatarve  42,7%  koguenergia  

bilansist. Hoonete energiakulukust vähendades on võimalik kõige efektiivsemalt vähendada 

energia  lõpptarbimist. Sellel on otsene mõju eluaseme kuludele ning inimeste toimetulekule. 

ENMAK planeerib, et aastaks 2050 toodetakse soojust peamiselt kohalikest ja taastuvatest 

kütustest ning kütusevabadest energiaallikatest. Kaugkütteregulatsioon ei tohi piirata 

majanduslikult odavamate lahenduste konkureerimist kaugküttega. Soojusettevõtjad peavad 

järjepidevalt panustama soojuse võimalikult efektiivsesse ja kulutõhusasse  tootmisesse,  

eesmärgiga  tagada  tarbijale  konkurentsivõimeline  lõpphind. Soodsamate tootmislahenduste 

väljaehitamist peab toetama ka kaugkütte regulatsioon. Säilitamaks kaugkütte konkurentsieelist 

lokaalkütte ees, tuleb eelkõige väikestes (müügimahuga alla 10 GWh aastas) võrgupiirkondades 

suurendada investeeringuid soojustorustikkude rekonstrueerimisse. Selleks on kavandatud 

investeeringu toetused Keskkonnainvesteeringute keskuse (edaspidi KIK) kaudu.   

2.3.Energeetika juhtimine omavalitsuse tasandil 

Sindi linnas tegeleb soojusenergia tootmise ja jaotamisega linna omanduses olev OÜ Sindi 

Majavalitsus (edaspidi Sindi MV). Kaugkütte piirkond on kehtestatud Sindi Linnavolikogu 

määrusega nr 32, 21.oktoober 2004.a. Vaata lisa 14 – Sindi linnas kehtestatud kaugkütte 

piirkond. 

2.4.Linna territooriumil olevate ettevõtete kütuse- ja energiatarve 

Sindi linnas tarbivad soojust kaugküttevõrgust üks kauplus, lasteaed ning koolimaja. Sindi 

linnas asub ka suure energiamahukusega tekstiilitööstuse ettevõte Sindi Lanka AS, kuid 

tööstushoone ei jää kaugkütte piirkonda. Viimane kasutab energia tootmiseks maagaasi. 
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2.5.Energeetika sektorisse teostatud linna investeeringud 

1996 aastal tehti investeeringuid kaugkütte torustiku renoveerimiseks ning Kooli katlamajasse 

eelpõletuskolde paigaldamiseks. Sindi MV tegi 2013 aastal investeeringuid soojuse tootmise 

efektiivsuse ja varustuskindluse tõstmiseks kogusummas 16,9 tuhat eurot. Rahastati katlamaja 

korstna, suitsuventilaatori ja tsükloni (MT-9) ehitamisesse.  

2.6.Kütusevarustus 

Tänapäeval on võimalik kasutada erinevaid energia tootmise tehnoloogiad. Suur valik on ka 

kütuste osas. Alljärgnev loetelu annab informatiivse ülevaate nii Sindis täna kasutusel olevatest, 

kui ka potentsiaalsetest kütteliikidest. 

2.6.1. Turba kasutus 

Kooli tänava katlamaja kasutab soojuse tootmisel tükkturvast. Turvast saab kasutada 

freesturbana, tükkturbana, briketina ja pelletina. Võrreldes puiduga loetakse turvast enam 

keskkonda saastavaks. Turbal on väga suur väävli sisaldus. Samuti on turba tuhal on üsna erinev 

sulamistemperatuur, mis võib tekitada katelseadmetes šlakistumist.  

Turba kasutamisel energeetikas on tänase aastase kasutusmäära juures märkimisväärne 

kasutamata potentsiaal. Turvast  kasutavates  kaugküttesüsteemides  on  soojuse  hind  sagedasti  

alla  Eesti  keskmise. Kuigi turvas energiaallikana on soodsa hinnaga, ei ole muud asjaolud 

turba kasutamiseks energeetikas olnud soosivad. Turba laialdasemat kasutuselevõttu on 

pärssinud näiteks piirangud selle, kui fossiilseks kütuseks hinnatud ressursi, kasutamiseks riigi 

väljastatud investeeringutoetuste abiga rajatud katlamajades ning elektri- ja soojuse 

koostootmisjaamades ehk CHP’des (Combined Heat and Power). Need piirangud on olnud 

seotud toetusteks eraldatud vahendite kasutamise tingimustega taastuvenergia arendamisel ning 

seeläbi välistanud turba kasutamise.  

2.6.2. Maagaasi kasutus 

Ringi tänava katlamaja kütuseks on maagaas. Sindis linnast jookseb läbi maagaasi torustik, mis 

loob soodsad tingimused gaasitorustikuga liitumiseks. Maagaasi süsteemid on väga mugavad, 

sest nad on hästi automatiseeritavad. Maagaas on võrdlemisi puhas ja keskkonnasõbralik 

energiaallikas. Tema gaasiline olek tagab kütuse täieliku põlemise, mille tõttu tekib vähe 

kahjulikke põlemisjääke, tolmu ja tahma.  
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LNG ehk veeldatud maagaasi ja kildagaasi tootmise tõttu on maagaasi hind viimastel aastatel 

küll mõnevõrra alanenud, kuid kindlat veendumust maagaasi soodsa hinna säilimiseks 

pikemaks perioodiks täna ei ole. Kunagise kalli hinna tõttu on paljud katlamajad maagaasilt 

üleviidud odavamale kütusele (puiduhake jne). Maagaasi tarbimine on olnud alates aastast 2006 

sisuliselt pidevas languses. Tarbimismahu vähenemise peamine põhjus Eestis seisneb suurima 

tarbija AS Nitrofert tarbimise peatumine. Lähimineviku sündmused Gruusias ja Ukrainas on 

muutnud tarbijad Vene päritolu maagaasi suhtes ettevaatlikuks, valdavalt eelistatakse maagaasi 

asemel teisi energiaallikaid.   2014 aastast on hakanud levima ka LNG jaamad (Mäos, 

Kuressaares, Paides jt). Autokütusena on aina populaarsemaks muutuv CNG ehk surugaasi 

kasutamine.  

2.6.3. Kütteõli kasutus 

Pärnu mnt 23a ehk Sindi teenindusmaja kasutab lokaalselt kütusena kütteõli. 

Kerge kütteõli on mugav ja lihtsasti kasutatav kütus, mille peamiseks puuduseks on kõrge 

maksumus ja keskkonda saastav toime. Seoses ümberkorraldustega kütuseaktsiisipoliitikas on 

kergest kütteõlist toodetud soojuse  hind  oluliselt  tõusnud, mida hetkel pisut kompenseerib 

nafta maailmaturuhindade madalseis. Pikaajaliselt on kütteõli maksumus siiski jätkuvas 

kasvuprognoosis. Seetõttu  on  suurenenud  kütteõli  kasutavate  katelseadmete asendamine 

soodsamaid kütuseid (halupuit, pelletid, turbabrikett) kasutavate seadmetega. 

2.6.4. Kivisöe kasutus 

Jaama 1 asuv tervisekeskus kasutab lokaalselt kütteks kivisütt. Olemasolev katel on väga 

amortiseerunud ja küttelahendus vajab kiiresti uuendamist. Kivisöe kasutamine ei ole tänasel 

päeval Eesti mastaabis väga levinud. Kivisöe kasutamine ei võimalda kuigi palju süsteemi 

automatiseerimist seega tööjõuvajadus muudab toodetud energia väiketootmise puhul 

kulukaks. 

2.6.5. Kohalike energiaallikate kasutamise võimalused 

Viimastel aastatel on Eesti Vabariigis olulisel määral intensiivistunud kohaliku biokütuse kui 

kohaliku taastuvenergia ressursi kasutamine energeetikas. Käiku on lastud mitmeid biokütusel 

soojus- ja elektrienergia koostootmisjaamad. Osaliselt kasutavad antud suurtootmised küll 

kütuseks lisaks puitkütusele ka turvast, kuid siiski on see hakanud mõjutama, ja tõenäoliselt 
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tulevikus mõjutab üha enam, puitkütuste kättesaadavust ja hinda. Optimaalseks puitkütuste 

varumise piirkonnaks hinnatakse 50-80 km kauguselt. Biokütustest on seni suhteliselt vähe 

tegeldud erinevatel rohttaimedel baseeruvatel kütustel, nagu heina-, põhu- ja roojääkide 

pressimisel, madalakvaliteedilise teravilja kasutamisel kütusena jne. Antud valdkondade 

arenedes ja tehnoloogiate levides on tegemist igati perspektiivse energiavarustusliigiga. Tahke 

biokütuse või turba hind on ligikaudu 14-22 €/MWh.  

2.6.5.1.Halupuud, turba- ja puitbrikett 

Leiavad peamiselt kasutust kodumajapidamistes ja väikestes lokaalkatlamajades. Hinna 

sõltuvus üldisest kütuseturust on olemas, kuid see sõltuvus ei ole väga tugev. Peamiseks 

puuduseks on suur (käsi-) tööjõuvajadus energiatootmisel, mistõttu on sobimatuks lahenduseks 

suurema energiatootmise puhul. Samuti muudab halupuude ja brikettkütuste kasutamise 

keerulisemaks suure ladustuspinna vajadus. Selliste kütuste puhul võib lisaprobleemina esineda 

ka küttematerjali varguste oht, sest kütust saab edukalt kasutada kodumajapidamistes.  

2.6.5.2.Puiduhake ja graanulid 

Puit, sh metsatööstuse ja puidutööstuse jäätmed, annab olulise panuse Eesti kütusemajandusse. 

Madalakvaliteedilisel puidul ja puidutööstuse jääkidel on kasvav roll nii soojuse- kui ka 

elektrienergia tootmisel. Levinud kohaliku puitkütuse kasutusviisiks kaugküttekatlamajades on 

puiduhakke kasutamine. Peamiseks puuduseks on keeruka energiatootmise seadmestiku 

vajadus.   

Puidugraanul on küttelahendusena sobiv eelkõige väikeenergeetikas, lokaalkütte lahendustes, 

olles suhteliselt hästi automatiseeritav ja samas suhteliselt stabiilse ning keskmise hinnaklassiga 

kütus. Võrreldes hakkega on graanul oluliselt kallim kütus ja ei ole seetõttu kuigi sobilik 

kasutamiseks kaugküttekatlamajades.  

2.6.5.3.Biogaas 

ENMAKi läbiviidud uuringud kinnitavad biogaasi suurt kasutamata energeetilist potentsiaali. 

Lisaks juba toimivatele biogaasi kasutavatele katlamajadele ja elektrijaamadele, mis toodavad 

soojust ja elektrit, võib biogaasist toodetav biometaan olla oluliseks sisendiks taastuvenergia 

kasutamise suurendamisel transpordis. Siiani pole biogaas laialdast kasutust leidnud oma 

oluliselt kõrgema hinnatõttu, võrreldes maagaasiga (väga kallis tootmine). Subsiidiumite tekkel 
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võib biogaas hakata tulevikus konkureerima maagaasiga. Biogaasi muutuva koostise tõttu ei 

saa seda lasta gaasivõrku. Seetõttu on ta mõeldud lokaalseks kasutamiseks – nt farmi kõrval 

lägast gaasi tootmine ja kohene kasutamine jne (Oisu biogaasimootor). 

2.6.5.4.Soojuspump 

Tehnoloogia  arengu  ning  seadmete  hindade  odavnemise  tõttu  on  aasta-aastalt    kasvanud 

kaugküttega paralleelselt erinevate soojuspumpade kasutuselevõtmine. Üldjuhul ei oma 

soojuspumbad erilist rolli kaugkütte energialahenduste juures ja on pigem lokaalseks 

energiavarustuse allikaks, olles mõningatel juhtudel kaugküttele pigem konkureerivaks 

lahenduseks. Kaugküttel hoonete puhul on mõeldav soojuspumpade kasutamine spetsiifiliste 

lahenduste realiseerimiseks, nagu ventilatsiooniõhu või reovee jääksoojuse utiliseerimine. 

Kindlasti tuleb ka sel juhul tagada, et kaugkütte ja soojuspumba koostöö on korraldatud 

tehniliselt viisil, mis ei kahjustaks kaugküttevõrgu toimimise efektiivsust (energiataaskasutuse 

mõjul väheneb soojuskandja kulu, kuid ei tohi väheneda mahajahutus tarbijapaigaldises). 

2.6.5.5.Jäätmete põletamine 

Täna põletatakse jäätmeid energia saamiseks Iru koostootmisjaamas. Lisaks on mitmeid jaamu, 

mis toodavad ja tarbivad prügilagaasi.  Keskkonnaohutuse tagamiseks tuleb 

jäätmepõletusseadmed varustada hulga mõõteriistade ja automaatseadmetega, mis tõttu sobib 

jäätmepõletus ainult suurtootmisele. Prügilagaasi tuleb sarnaselt biogaasiga tarbida kohapeal.   

2.6.5.6.Koostootmine 

Elektri ja soojuse koostootmine (edaspidi lühemalt koostootmine või CHP) on protsess, mille 

puhul ühest seadmest väljastatakse kahte liiki energiat – soojust ja mehaanilist energiat. Esimest 

võib kasutada tehnoloogilistes protsessides, tarbevee soojendamiseks ja ruumide kütteks 

(mitmel pool maailmas kasutatakse seda ka absorbtsioonil põhineva jahutusprotsessi 

käitamiseks kaugjahutussüsteemides) ning teist muundatakse tavaliselt elektriks, kuid seda võib 

kasutada ka pumpade või kompressorite otseseks käitamiseks.  

Koostootmine on termodünaamiliselt parim viis kütuse kasutamise efektiivsuse tõstmiseks. 

Väheneb vajalik kütuse kogus, väheneb emissioon toodetud energiaühiku kohta. Mõlemat 

energialiiki saab toota nende eraldi tootmisest madalama hinnaga, kasutatavad seadmed on 

ekspluatatsioonis paindlikud ja talitluskindlad. Elektrienergia ja soojuse koostootmisel on 
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kütuse kasutamise  kogukasutegur tavaliselt 85-95%, seega võrreldav tänapäevase  

lokaalkatlamaja katla kasuteguriga soojuse tootmisel. Kombineeritult elektri ja soojuse 

tootmise võimalusi piirab asjaolu, et põhiline osa soojusest vajatakse kaugkütteks, mille 

soojuskoormus muutub aastaringselt sõltuvalt välistemperatuurist ning suveperioodil on 

soojustarve minimaalne või tsentraalse sooja tarbevee mittekasutusel, nagu näiteks Sindis, 

puudub sootuks.  

Koostootmisseadmega elektrijaam on siiski märgatavalt kallim ainult soojust tootvast 

katlamajast. Seetõttu peaks sellise seadme ehitamisel olema kindlustatud kogu soojuskoormuse 

baasil toodetava elektrienergia müük. Samal ajal peaks koostootmisest saadud soojusel olema 

selline hind, mis võimaldaks ehitada või kaasajastada soojustorustikke. 

Soojuse ja  elektrienergia koostootmisjõujaama töö kõrge efektiivsuse saavutamiseks  on 

otstarbekas järgmine lähenemine: Projekteerida jaam soojusvõimsusele, mis vastab tarbija 

baassoojuskoormusele. Sellisel juhul tagatakse jõujaama suur aastane kasutusaeg. Tarbija 

baaskoormust ületav soojustarve kaetakse kas tipuseadmetega või ostetakse teistelt tootjatelt.  

Juhul, kui jõujaama käitaja elektrienergia omatarve osutub seejuures väiksemaks kui jaama 

tootlikkus, on võimalik toodetud ülejääk müüa võrku teistele tarbijatele. 

Eestis on kasutusel erinevate võimsustega koostootmisjaamad, mis kasutavad kütusena nii 

põlevkivi, maagaasi, turvast, uttegaasi ja prügilagaas. Kasutatakse erinevad aurujõuseadmeid: 

vasturõhuturbiinseadmeid, tööstus ja küttevaheltvõtuga auruturbiinseadmeid ja ka 

sisepõlemismootorseadmeid.
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Tabel 2.1 CHP tehnoloogiate tehnilised ja majanduslikud näitajad 

Näitaja 

Tehnoloogiad 

Gaasiturbiin Gaasimootor 

Kombitsükkel 
gaasi- ja 
termofikatsioon- 
turbiiniga 

Kivisüsi 
termofikatsioon-
turbiin 

Õled 
vasturõhu-
auruturbiin 

Turvas 
Vasturõhu-
auruturbiin 

Hakkepuit 
Vasturõhu-
auruturbiin 

Võimsuste piirkond, MW 5…15 0,2…5 75…400 400 5…50 60…120 17…48 

Kogukasutegur, % 90 89 88 91 84 88 88 
Elektri tootmise kasutegur, 
% 

35 39 55 45 23 29 23 

CO2 emissioon, kg/GJ 57 57 57 95 0 0 0 

SO2 emissioon, kg/GJ 0 0 0 0,05 0,1 0,1 0,02 

NOx emissioon, kg/GJ 0,05 0,14 0,05 0,05 0,23 0,1 0,02 

Ehitusaeg, a 1,5 1 3,5 4,5 2,5 2,5 2 

Investeeringu maksumus, 
mln €/MW 

1,1 1,2 1,1 1,8 4,7 1,8 1,7 

Ekspluatatsiooni- ja 
teeninduskulud aastas, % 

3 5,6 2,5 3 5 1,2 1,2 

Eluiga, a 25 22,5 30 30 30 25 25 

Tabelist 2.1 selgub, et Sindi linnale sobivaks koostootmise tehnoloogiaks oleks ainult gaasimootor ja mööndustega ka gaasiturbiin. 

Tänapäevasemad vasturõhuturbiinid on suutelised samuti võrdlemisi madalatel võimsustel töötama. Eelnevast kirjeldusest aga juba selgus, et 

tarbevee tootmise puudumise tõttu töötaks jaam vaid kütteperioodil ning sellisel kujul ei ole otstarbekas koostootmisjaama rajada. 
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2.6.6.  Sobivaim lahendus Sindi kaugküttevõrgu energiaallikaks 

Kokkuvõtvalt võib öelda, et kohalikul biokütusel töötav katel on Sindi linna kaugküttevõrgu 

baaskoormuse tagamisel parimaks energiavarustuslahenduseks. Alternatiivid on mõeldud kas 

oluliselt suurema või väiksema tootmise jaoks või on kasutatav kütuse hind liiga kõrge ja 

keskkonda saastav. 

Lühiajaliste tippude katmiseks on sobilik kasutada maagaasi. 

2.7.Seadusandlikud aspektid 

Vastavalt „Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus“-le on omavalitsusüksuse ülesandeks 

korraldada antud vallas või linnas sotsiaalteenuseid, -toetusi ja muud sotsiaalabi, eakate 

hoolekannet, noorsootööd, elamu- ja kommunaalmajandust, veevarustust ja kanalisatsiooni, 

heakorda, jäätmehooldust, ruumilist planeerimist, valla- või linnasisest ühistransporti ning valla 

ja linna teede ehitamist ja korrashoidu, kui need ülesanded ei ole seadusega antud kellegi teise 

täita. Nii on kõik linna soojusmajandusega seonduv kohaliku omavalitsuse korraldada.  

Lisaks nimetatud seadusele reguleerivad soojusmajanduse korraldamist veel: 

• Kaugkütteseadus 

• Vedelkütuseseadus 

• Keskkonnatasude seadus 

Kaugkütteseadus reguleerib soojuse tootmise, jaotamise ja müügiga seonduvaid tegevusi 

kaugküttevõrgus ning võrguga liitumist. Kaugkütteseadusest tuleneb õigus kohaliku 

omavalitsuse volikogule, kehtestada oma haldusterritooriumil kaugküttepiirkond või 

kaugküttepiirkonnad, tagamaks soojusvarustuse jätkusuutlikkust. Sätestatud on 

kaugkütteenergia hinna kujundamise põhimõtted. Kaugkütte-ettevõttel tuleb müüdava 

soojusenergia piirhind kooskõlastada Konkurentsiametiga.  

§ 8. Soojuse müük ja hinnakujundus 

Soojuse piirhind tuleb kujundada selliselt, et oleks tagatud: 

1) vajalike tegevuskulude, sealhulgas soojuse tootmiseks, jaotamiseks ja müügiks tehtavate 

kulutuste katmine; 

2) investeeringud tegevus- ja arenduskohustuse täitmiseks; 
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3) keskkonnanõuete täitmine; 

4) kvaliteedi- ja ohutusnõuete täitmine; 

5) põhjendatud tulukus.  

Eestis on kütustele rakendatavaks spetsiifiliseks maksuks aktsiisimaks, mis lähtub Euroopa 

Liidu (EL) nõuetest. Maksustamine toimub „Alkoholi-, tubaka-, kütuse- ja elektriaktsiisi 

seadus“ kohaselt. Tahketest kütustest ei maksustata direktiivi kohaselt kütteainena kasutatavat 

puitu, puusütt ega turvast. 

Keskkonnatasude seadus sätestab loodusvara kasutusõiguse tasu määramise alused, 

saastetasumäärad, nende arvutamise ja tasumise korra ning keskkonnakasutusest riigieelarvesse 

laekuva raha kasutamise alused ja sihtotstarbe. Keskkonnatasusid peab maksma saasteainete 

heitmisel välisõhku, veekogusse, põhjavette või pinnasesse. 

Puidu põlemisjäägina ei teki SO2, mis on happevihmade peamiseks põhjustajaks. Teiseks 

happevihmade tekitajaks on NOx, mis tekib kõigi kütuste, kuid eriti kütteõlide põletamisel. 

Taastuvate energiaressursside kasutamise laienemine on ökoloogilisest seisukohast eelkõige 

globaalne ja sealt edasi Eesti riigi probleem, kuivõrd Eesti võtab endale rahvusvahelisi 

kohustusi nn kasvuhoonegaaside koguse vähendamiseks. 

Tabelis 2.2 ja 2.3 on saastetasu seadusest toodud saasteainete kogused energiaühiku kohta ja 

hinnad.  

 

Tabel 2.2 Saasteainete kogused erinevatel kütustel, g/GJ 

Saasteaine, g/GJ Turvas 
Turvas 
tsükloniga Puiduhake 

Puiduhake 
tsükloniga Maagaas 

Tahked osakesed 1000 220 1000 240 0 

Vääveldioksiid 200 200 10 10 0 

Lämmastikoksiidid 300 300 100 100 60 

Süsinikoksiid 500 500 1000 1000 0 

LOÜ 100 100 48 48 4 

Raskemetallid 119,5 24,9 87,7 11,3 0 
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Tabel 2.3 Saastetasud, €/t 

Saaste ainete hinnad, €/t 
Tahked osakesed 146,2 

Vääveldioksiid 145,5 

Lämmastikoksiidid 122,3 

Süsinikoksiid 7,7 

Lenduvad orgaanilised ühendid 122,3 

Raskemetallid 1278,0 
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3. SOOJUSVARUSTUSSÜSTEEMID JA TARBIJAD. ALGANDMED JA ANALÜÜS 

3.1.Sindi tarbijad 

Sindi linna kaugküttega on ühendatud 16 tarbijat ning nendest soojusenergia arvestiga on 

varustatud 6 hoonet. Soojusarvestite puudumise tõttu ei ole teada täpne soojuskadu 

torustikkudel ning tegelik soojusekogus, mis arvestita tarbijatele jõuab. Tarbevett kaugküttega 

ei toodeta. Enamus hooneid on soojustamata. Teadaolevalt esineb ka probleeme osade tarbijate 

küttesüsteemide igapäeva töös. Korteriühistute puudumise tõttu on varasem renoveerimine 

olnud problemaatiline. 

Sindi linna soojusvõrgu olemasolevad tarbijad on näidatud tabelis 3.1 Näidatud on 

tarbimisandmete statistilise analüüsi põhjal leitud hoonete ühendusvõimsused ja aastased 

energiatarbimised. Lisaks on arvutatud teoreetiline küttevajadus ning teoreetiline aastane 

energiatarve vastavalt normaalaastale. Praeguse olukorra koormused on arvutatud 

tarbimisnäitajate statistika abil. Arvutuslik ühendusvõimsus arvestab hoonete kubatuuri, 

pindala ning normaalaasta kraadpäevi.  Arvutusliku ja tegeliku ühendusvõimsuste võrdlemisel 

selgub, et mitmed hooned on suure tõenäosusega alaköetud.  

Sindi linna tarbimistihedus on ~3,5 MWh/m kohta, mis on hea näitaja kaugkütte võrgul. Selline 

väärtus näitab, et tegemist on elujõulise võrguga. Alla 1,0 väärtusega kaugküttevõrk on suure 

tõenäolisusega jätkusuutmatu. 

Kaugküttepiirkonnas asuvad kolm maagaasi küttel lokaalkatlamaja:  

• Pärnu mnt 40a (saun)  - 110 kW 
• Pärnu mnt 44 (seltsimaja) -  120 kW 
• Pärnu mnt 57 (Maxima kauplus)  - 50 kW  

 
Lisaks on kaugküttepiirkonnas  üksikud hooned, mis kasutavad lokaalküttena peamiselt 

halupuitu. Jaama 1 asuv tervisekeskus kasutab kütteks amortiseerunud kivisöe katelt. 
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Tabel 3.1 Sindi linna sooja tarbijad 

Müüdud ja arvutuslik soojusenergia  

Jrk Nimetus Aadress 

 
Tarbimis-

järgne 
ühendus-
võimsus, 

kW 

Aastane 
energiatarve, 

MWh 

Arvutuslik 
ühendus-
võimsus, 

kW 

Arvutuslik 
aastane 

energiatarve, 
MWh 

1. Elamu (60 krt) Jaama 2 150 360 200 399 

2. Elamu (18 krt) Jaama 4 70 155 100 199 
3. Elamu (24 krt) Jaama 6 70 152 100 199 

4. Kauplus Jaama 8 50 76 50 100 

5. Lasteaed Kooli 2a 110 245 150 299 

6. Elamu (60 krt) Kooli 2b 210 498 250 498 

7. Elamu (44 krt) Kooli 5 130 258 130 259 

8. Elamu (55 krt) Kooli 7 150 340 200 399 

9. Elamu (60 krt) Kooli 7a 160 356 200 399 

10. Elamu (60 krt) Kooli 7b 180 415 240 478 

11. Kool Kooli 9 460 1041 400 797 

12. Ühiselamu Pärnu mnt 27a 150 327 200 399 
13. Elamu (60 krt) Pärnu mnt 37 200 485 250 498 
14. Elamu (60 krt) Pärnu mnt 39 200 487 250 498 

15. Elamu (60 krt) Tööstuse 2 200 483 250 498 

16. Elamu (12 krt) Ringi 1a 40 43 40 80 

KOKKU 2530 5720 3010 5998 
 

3.2. Sindi kaugküttevõrk 

Kaugkütte piirkond on kehtestatud Sindi Linnavolikogu määrusega nr 32, 21.oktoober 2004.a. 

Soojusvõrgu temperatuurirežiimiks on 70˚C pealevoolul ja 50˚C tagasivoolul. Kaugkütte 

süsteemis puudub soojaveevarustus. Täpsed torustikukaod on teadmata, sest puudub kõiki 

tarbijaid hõlmav soojusemõõtmine. Konkurentsiametiga kooskõlastatud soojusenergia hind 

12.detsember 2013.a seisuga on 42,27 €/MWh + km.  

Sindi kaugküttevõrgu plaan koos võimalike arenguperspektiividega on esitatud lisades 1 - 15. 

Sindi linna kaugküttevõrgu pikkus on 1600 m, millest 827 m ehk ligikaudu pool torustikust on 

kaasaegsed eelisoleeritud torud. Järgnevas tabelis 3.2 on toodud praegused toruliinid. 

Torustikulõikude märkimisel on kasutatud hargnemispunkte H, mis on tähistatud lisades 

olevatel plaanidel.  
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Tabel 3.2 Sindi linna olemasolev kaugküttevõrk 

Torustikulõik DN L [m] Torustiku tüüp 
Jaama 8 - H1 65 40 Eelisoleeritud 
Kooli 5 - H1 80 30 Betoonkünas 
H1 - H2 80 52 Betoonkünas 
Jaama 6 - H2 80 20 Betoonkünas 
Jaama 4 - H2 80 20 Betoonkünas 
H2 - H3 80 85 Betoonkünas 
Jaama 2 - H3 80 26 Betoonkünas 
H3-H4 80 50 Betoonkünas 
Ringi 1a-H4 32 160 Plast-eelisoleeritud 
H4-H5 80 55 Betoonkünas 
Kooli 7a- Kooli 7 200 55 Eelisoleeritud 
Kooli 7a+ Kooli 7-H5 80 50 Eelisoleeritud 
H5-KM-R 80 20 Betoonkünas 
KM-R-H6 200 115 Eelisoleeritud 
Kooli 7b- H6 80 20 Eelisoleeritud 
H6-H7 200 60 Eelisoleeritud 
Pärnu mnt 27a - H13 80 60 Betoonkünas 
H13-H12 200 85 Õhuliin tugedel 
Pärnu mnt37-H12 80 50 Eelisoleeritud 
Kooli 2a-H12 80 20 Eelisoleeritud 
H12-H10 200 95 Õhuliin tugedel 
Pärnu mnt 39-H11 80 20 Eelisoleeritud 
H11-H10 200 32 Eelisoleeritud 
Tööstuse 2-H10 80 20 Eelisoleeritud 
H10-H9 200 50 Eelisoleeritud 
Kooli 2b-H9 80 30 Betoonkünas 
H9-H7 200 135 Eelisoleeritud 
H7-KM-K 200 50 Eelisoleeritud 
Kool-H8 65 30 Betoonkünas 
Võimla-H8 65 15 Betoonkünas 
H8-KM-K 100 25 Betoonkünas 
H8-KM-K 100 25 Õhuliin tugedel 

 
Arvestuslik soojusvõrgu keskmine torustikukadu on 670 MWh ehk 12% (kadu on kalkuleeritud 

hinnanguliselt, lähtudes torulõikude pikkustest, läbimõõtudest ning isoleeritusest, kuna 

vaadeldaval perioodil tarbimine üheselt mõõdetud ei ole). Võrgus esineb lõike, mis on nii ala-, 

kui ka üledimensioneeritud. Võrguhüdraulika seisukohast on eelkõige problemaatilised need 
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lõigud, mis on aladimensioneeritud, millest omakorda tuleneb ülemäärane rõhukadu. Sellised 

lõigud on  H3-H4; H4 – H5; H5 – KM-R ja Kool-H8 (vt lisa 1). Arvestuslikul välisõhu 

temperatuuril on praeguse kaugküttevõrgu koormus 2167 kW ehk normaalaasta küttetarve on 

5491 MWh/a. Sindi linna soojuskoormusgraafik on järgmine: 

  

 

 

Sooja tarbevee tootmist ei toimu, seega kütteperioodi välisel perioodil võrgus koormused 

puuduvad.  

3.3.Katlamajad  

Sindi linna kaugküttevõrku varustavad soojusenergiaga kaks katlamaja: Ringi tänava maagaasil 

töötav katlamaja (koguvõimsusega 3,8 MW) ning Kooli tänaval töötav turba katlamaja 

(koguvõimsusega 1,6 MW). 

Kooli tn katlamajja on installeeritud 2 Kiviõli 80 katelt, soojusliku võimsusega kokku 1,6 MW. 

1996 aastal ehitati turba kateldele eelküttekolded. Maagaasi katlamajas on samuti kaks katelt: 

Joonis 3.1 Sindi kaugküttevõrgu koormusgraafik 
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vana Kiviõli 80 katel ning uuem Ferolli katel. Ringi tn katlamaja kasutatakse 

reserv/tipukatlamajana ja on viimastel aastatel vähe kasutust leidnud.  

Tabel 3.3 Sindi katlamajade seadmed 

Jrk 

nr 

Katel Tehniline 

seisukord 

Kasutatav 

kütus 

Võimsus, 

kW 

Kasutegur, 

% 

Valmistus 

aasta 

1 Kiviõli 80 asendamist 

vajav 

turvas 800 80-85 1977 

2 Kiviõli 80 asendamist 

vajav 

turvas 800 80-85 1994 

3 Kiviõli 80 halb maagaas 800 80-90 - 

4 Ferroli 3000 hea maagaas 3000 80-90 - 

 

Turba katlad on amortiseerunud ja vajavad välja vahetamist. Gaasi katlamajas asuv Ferroli katel 

on rahuldavas seisukorras. Katlad asuvad erinevates asukohtades ning see teeb nende koostöö 

raskendatuks. Praktika on näidanud, et samaaegselt erinevate katlamajade käivitamisel esineb 

tõsiseid probleeme võrgupumpade koostöös.   

         
Joonis 3.2 Turba katlamaja Kiviõli 80 katel              Joonis 3.3 Ringi tänava maagaasi katel 

3.3.1.  Kooli tänava turba katlamaja 

Tabel 3.4 annab ülevaate 2012-2015 aasta soojustoodangu kohta. Soojustoodangu (MWh)  

andmed on mõõdetud katlamajas asuva soojusarvesti abil. Täpseid turba põletamise koguseid 

kuude lõikes ei ole dokumenteeritud  ning on teada ainult kuu jooksul lattu ostetud kütuse 

kogused (tabelis). See tõttu ei ole võimalik adekvaatselt hinnata katelde töötamise kasutegurit.  
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Tabel 3.4 Kooli tänava katlamaja toodangunäitajad 

Kuu 
Turvas   Soojustoodang 

[t] MWh 
2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 

Jaanuar 377,94 388,4 418,4 379,1 1112 894,4 924,23 1037,28 

Veebruar 382,67 167,44 310,1 273,9 1166 444,5 737,89 750,10 

Märts 389,11 303,76 258,7 226,4 902,6 943,72 811,82 671,07 

Aprill 199,86 314,6 132,0 198,14 589,4 653,1 430,79 545,32 

Mai     5 41,4     39,8 104,97 

Juuni                

Juuli                

August                

September     26,5     72,27    

Oktoober 249,04 213,9 240,5 200 581,49 570,26 654,08 572,00 

November 308,86 263,1 256,7 223 806,05 687,84 799,18 644,94 

Detsember 423,84 241,3 357,5 341,5 1037,0 814,5 950,14 908,19 

KOKKU 2231,29 1892,5 2005,4 1883,4 6194,54 5080,59 5347,93 5233,87 
 

Kooli katlamaja finants ülevaade on esitatud tabelis 3.5 ning illustreeriv kulude jaotus on näha 

jooniselt 3.4. 

Tabel 3.5 Kooli tänava katlamaja kulude jaotus 

Kulu liik Ühik 2012 2013 2014 2015 

Kütus €/a 86601 79016 88931 80442 

Vesi, kanal €/a 211 215 256 218 

Elekter €/a 9917 11050 12000 9595 

Muutuvkulud kokku €/a 96729 90281 101187 90255 
Soojusenergia tootmisega seotud 
tegevuskulud €/a 26310 26629 22090 

18859 

Personalikulud (koos kõigi maksudega) €/a 47026 48384 50830 55168 

Põhivahendite amortisatsioon €/a 27396 21762 2734 3624 

Püsikulud kokku €/a 100732 96775 75654 77651 

Kulud kokku €/a 197461 187096 176838 167906 

Soojusenergia tootjahind €/MWh 32 37 33 32 

Soojusenergia (neto) müügihind  €/MWh 40,53 40,53 42,27 42,27 

Tulukus €/MWh 9 4 9 10 
Katlamaja kasutamise osakaal 
energiavarustuses 

% 95,7 87,5 96,0 96,0 
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3.3.2. Ringi tänava maagaasi katlamaja 

Ringi katlamaja soojusetoodang 2012-2014 aastal on näidatud tabelis 3.6. Võrreldes 

koolikatlamajaga on maagaasi katelt kasutatud 2012 aastal 4% kogu toodangust, 2013 aastal 

14% ning 2014 aastal samuti 4%.   

 

 

 

 

 

 

 

46%

0%6%
13%

28%

7%

Kooli katlamaja kulude jaotus 2014

Kütus

Vesi, kanal

Elekter

Muud tootmiskulud

Tööjõukulud

Põhivahendite amortisatsioon

Joonis 3.4 2012-2015 aasta keskmiste näitajate alusel koostatud Kooli katlamaja kulude jaotus 
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Tabel 3.6 Ringi tänava katlamaja toodangunäitajad 

Kuu 
Gaas  Soojustoodang 
[m³] MWh 

2012 2013 2014 2015 2012 2013 2014 2015 
Jaanuar 4400 22190 10054  55,9 204,0 91,3  

Veebruar 25842 54651 8501 16119 194,4 469,6 71,9 136,30 

Märts   6080   9255   49,1   80,60 

Aprill   3,0           

Mai     4795,0      59,6  

Juuni               

Juuli               

August               

September               

Oktoober               

November     349,0      2,5  

Detsember 1045      27      

KOKKU 31287 82924 23699 25374 277,3 722,7 225,3 216,9 
 

Ringi tänava katlamaja kulude tabelist 3.7 ja kulude jaotumise jooniselt 3.5  on näha, et 

maagaasile on kütuse maksumus tootmishinnas väga kõrge. See-eest on tööjõukulud kordades 

väiksemad, kui turba katlamajas. Energiatootmisel maagaasist on kasutatud Konkurentsiametis 

kooskõlastatud piirhinda (42,27 €/MWh) ületavat soojusenergia müügihinda tarbijatele (61,16 

€/MWh), samal ajal on soojusenergia tootjahind gaasienergia baasil veel kõrgemad (kuni ~2 

korda).  
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Tabel 3.7 Ringi tänava katlamaja kulude jaotus 

 

 

 
Joonis 3.5 2012-2015 aasta keskmiste näitajate alusel koostatud Ringi katlamaja kulude jaotus 

 
 
 
 

44%

1%

5%
3%

34%

13%

Ringi maagaasi katlamaja kulude jaotus 2014 

Kütus

Vesi, kanal

Elekter

Muud tootmiskulud

Tööjõukulud

Põhivahendite

amortisatsioon

Kulu liik Ühik 2012 2013 2014 2015 

Kütus €/a 12233 39939 11283 12604 
Vesi, kanal €/a 381 685 370 463 
Elekter €/a 1311 1894 1668 3762 

Muutuvkulud kokku €/a 13925 42518 13321 16829 
Muud tootmiskulud €/a 2825 1012 581 618 
Tööjõukulud €/a 1460 1480 1407 14200 
Põhivahendite amortisatsioon €/a 14869 6970 360 360 

Püsikulud kokku €/a 19154 9462 2348 15178 
Kulud kokku €/a 33079 51980 15669 32007 

Soojusenergia tootjahind €/MWh 119,3 71,9 69,5 147,6 
Soojusenergia (neto) müügihind  €/MWh 61,16 61,16 61,16 61,16 
Tulukus €/MWh -58,1 -10,8 -8,4 -86,4 
Katlamaja kasutamise osakaal 
energiavarustuses 

% 4,3 12,5 4,0 4,4 



Töö nr: 249 
Projekti nimetus: Soojusmajanduse arengukava 
Aadress: Sindi linn 
 

Lk.27/67 
TERMOPILT OÜ www.termopilt.ee Projektijuht: T. Rähmonen 
Riia mnt 106 info@termopilt.ee Vastutav.spets:T.Rähmonen 
80042 Pärnu tel.(+372) 60 16 500  

 

3.3.3.  Katlamajade kogutoodang 

Mõlema katlamaja poolt summaarne soojuse toodang ja müüdud soojusehulk on näidatud 

tabelis 3.8. Andmete põhjal selgub, et kunstlikult on kaugküttevõrgu soojuskaod näidatud 

tegelikest oluliselt väiksemad. Katlamajade summaarse energiatootmise ja tarbijatele esitatud 

arvete võrdlus viitab väga efektiivsele kaugküttevõrgule (kadu 5-7% ja absoluutväärtusega 

~300...475 MWh). Samal ajal on Konkurentsiametis hinna kooskõlastamisel välistorustike 

kaod hinnatud väärtusele 726 MWh/a. Käesoleva töö raames teostatud torustikukadude 

arvutuslik hindamine andis samuti kaugküttevõrgu soojuskadude väärtuseks 670 MWh/a. Kuna 

suur osa tarbijatest on ilma soojusarvestiteta, siis kadude allahindamine on võimaldanud 

soojusenergia müügihinda näidata kunstlikult väiksemana. Ehk lihtsustatult näitab algandmete 

analüüs, et tarbijatele on müüdud rohkem soojust, kui nad tegelikult tarbinud on.   

Tabel 3.8 Summaarsed toodangu näitajad 

Kokku - Gaas + Turvas 
Ühik 

Aasta  

2012 2013 2014 
2015 

Tootmine MWh 6472 5803 5573 5451 

Tarbimine/müük MWh 5997 5522 5196 4969 
Kadu (tootmise ja müügi vahe) MWh 475 281 377 482 
Kadu  (tootmise ja müügi vahe) % 7% 5% 7% 9% 
Arvutuslik kadu MWh 670 
Arvutuslik kadu % 10% 12% 12% 12% 
Tarbimine arvutusliku kao 
korral MWh 5802 5133 4903 4781 
Arvestuslik keskmise aasta 
tarbimine MWh 5998 

 

Tabel 3.9 analüüsib 2012-2014 aastate majandusnäitajaid, kui tarbijatele müüdud soojusenergia 

hulk oleks lähtunud arvutuslikest võrgukadudest. Kaugküttevõrgu kadude kunstlikult 

väiksemana näitamise tulemusena on perioodil 2012-2014 saadud täiendavat tulu 

hinnanguliselt vahemikus 8000 kuni 20 000 €.  
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Tabel 3.9 Summaarne kulude jaotus 

Kulud 
Ühik 

Aasta 
2012 2013 2014 2015 

Kütus € 98834 118955 100214 93046 

Vesi, kanal € 592 900 626 681 

Elekter € 11228 12944 13668 13357 

Muutuvkulud kokku € 110654 132799 114508 107084 

Soojusenergia tootmisega seotud 
tegevuskulud € 29135 27641 22671 

19477 

Personalikulud (koos kõigi 
maksudega) € 48486 49864 52237 

69368 

Põhivahendite amortisatsioon € 42265 28732 3094 3984 

Püsikulud kokku € 119886 106237 78002 92829 

Kulud kokku € 230540 239036 192510 199913 

Soojusenergia tootjahind €/MWh 36 41 35 41 

Soojusenergia (neto) müügihind  €/MWh 41 41 42 42 

Käive € 243058 223813 219640 210048 

Kasum € 12517 -15263 27133 10135 

Arvutuslikest kadudest lähtuvale 
tarbimisele vastav käive 

€ 235153 208053 207264 179283 

Arvutuslikest kadudest lähtuvale 
tarbimisele vastav kasum 

€ 4613 -31023 14754 -20630 

Arvutuslike kadude arvesse võtmise 
mõju käibele ja kasumile 

€ -7905 -15760 -12375 -30765 
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3.3.4. Kogu tarbimine 2012-2014 aastatel 

Tarbijatele müüdud soojuse hulk on näidatud tabelis 3.10.   

Tabel 3.10 Tarbijatele müüdud soojusenergia 2012-2015, MWh/a 

Müüdud soojusenergia (MWh/a) 
Jrk Nimetus Aadress 2012 2013 2014 2015 

1. Elamu (60 krt) Jaama 2 384 347 323 313 
2. Elamu (18 krt) Jaama 4 165 149 139 135 
3. Elamu (24 krt) Jaama 6 162 146 136 132 
4. Kauplus Jaama 8 83 78 60 62 
5. Lasteaed Kooli 2a 249 236 231 188 
6. Elamu (60 krt) Kooli 2b 530 479 446 433 
7. Elamu (44 krt) Kooli 5 272 244 237 233 
8. Elamu (55 krt) Kooli 7 360 317 316 309 
9. Elamu (60 krt) Kooli 7a 349 356 332 322 
10. Elamu (60 krt) Kooli 7b 442 399 372 261 
11. Kool Kooli 9 1049 1016 973 984 
12. Ühiselamu Pärnu mnt 27a 356 309 292 293 
13. Elamu (60 krt) Pärnu mnt 37 516 466 435 422 
14. Elamu (60 krt) Pärnu mnt 39 515 470 438 425 
15. Elamu (60 krt) Tööstuse 2 514 465 433 420 
16. Elamu (12 krt) Ringi 1a 52 44 31 37 

KOKKU 5997 5522 5196 4969 
 

3.4.Soojuseenergia tegeliku müügihinna kujunemine 

Võrreldes omakorda müügikäivet ja lähtudes tegelikest võrgukadudest võib lihtsustatult leida 

tegeliku soojusenergia käibemaksuta müügihinna leida järgmiselt:  

Tabel 3.11 Tegelik müügihind 

Müügihinna kujunemine Ühik 
Aasta  

2012 2013 2014 2015 
Käive € 243058 223813 219640 210048 
Arvutuslike kadude järgi 
tarbimine 

MWh 5802 5133 4903 4781 

Tegelik soojusenergia 
maksumus tarbijatele 

€/MWh 41,9 43,6 44,8 43,9 
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3.4.1. Konkurentsiametiga kooskõlastatud soojuse hind 

„Soojuse piirhinna kooskõlastamise põhimõtted“ metoodika põhjal on OÜ Sindi Majavalitsus 

kooskõlastanud soojuse piirhinnaks 42,27 €/MWh. Kooskõlastatud baasandmed on esitatud 

tabelis 3.12. Kooskõlastamisel ja kuludes ei ole arvestatud maagaasi katlamaja kasutamisega. 

Konkurentsiameti soojuse piirhinna meetodi alusel on arvutatud välja soojuse hinnamuutused 

(tabel 7.3). Hinna muutust mõjutab omakapitali ja võlakapitali osakaal – WACC. WACC ehk 

kaalutud keskmine kapitali maksumus on  kogu  intressikandva  võlakapitali (võõrkapitali)  ja  

omakapitali  hind,  mis  saadakse  võla-  ja  omakapitali  osakaalusid  arvesse. 

Soojusettevõtjatele on võlakapitali korral 3,82%, omakapitaliga 8,32% ning 50/50 

investeeringu korral 6,07%.  

Tabel 3.12 WACC väärtused aastal 2015 (Konkurentsiamet) 

 

Keskkonnatasude suurust vaadates võib eeldata, et kasutatud on saastetasusid olukorra juures, 

kus puudub tsüklon. Tegelikkuses on suitsugaaside puhastusseade katlamajas olemas. 
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Tabel 3.13 Soojuse piirhinna kujunemise andmed 2014 aastaks 

Soojuse piirhinna kujunemine 2014 
Prognoositud müügimaht 4898 MWh 

Torustikukadu 726,0 MWh 

Muutuvkulud 115,75 tuh € 

Kütus 93,11 tuh € 

keskkonnatasud 8,82 tuh € 

elektrienergia ostukulud 13,39 tuh € 

muud muutuv kulud 0,24 tuh € 

kemikaalid 0,04 tuh € 

vesi ja kanalisatsioon 0,15 tuh € 

Tegevuskulud 70,12 tuh € 

Kapitalikulu 12,12 tuh € 

Põhjendatud tulukus 9,06 tuh € 

Reguleeritava põhivara 
jääkväärtus aasta alguses, RV0 115,27 tuh € 

Reguleeritava põhivara 
jääkväärtus aasta lõpul, RV1 103,15 tuh € 

Netokäive 207,05 tuh € 

Käibe kapital, 5% netokäibest 10,3525 tuh € 

Reguleeritav vara 119,563 tuh € 

Turba kulu 2180 t 

Elektri kulu 119520 kWh 

Kütuse hind 42,71 €/t 

Elektri hind 0,112 €/kWh 

WACC 7,58 % 

Lubatud müügitulu 207,05 tuh € 

Arvutuslik soojusehind 42,2724 €/MWh 

3.4.2. Tegelikule olukorrale vastav  arvutuslik soojuse hind 

Sama metoodikaga on tabelis 3.13 esitatud soojusehinnad, mis kujuneksid tegelike kulude 

põhjal. Ka siit selgub, et on müüdud on soojusenergiat liiga odavalt. Keskkonnatasude juures 
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on arvestatud, et turbakatlamajas puudub tsüklon (sarnaselt KA kooskõlastusega, vältimaks 

metoodika muutmisest tingitud erinevusi võrdluses). 

Tabel 3.14 Arvutuslik soojusehind arvutus 2012 - 2015 andmete baasil 

Soojusehinna kujunemine Ühik 2015 2014 2013 2012 
Tootmine MWh 4911 5573 5803 6472 
Torustikukadu MWh 670 670 670 670 

Müügimaht MWh 4241 4903 5133 5802 

Muutuvkulud tuh € 114,73 122,61 141,90 
119,7

5 
Kütus tuh € 93,05 100,21 119,00 98,83 
Keskkonnatasud tuh € 7,37 8,14 7,89 9,17 

Elektrienergia ostukulud tuh € 13,36 13,69 12,94 11,23 

Muud muutuv kulud tuh € 0,24 0,24 0,24 0,24 

Kemikaalid tuh € 0,04 0,04 0,04 0,04 

Vesi ja kanalisatsioon tuh € 0,68 0,63 0,9 0,59 

Tegevuskulud tuh € 88,85 74,91 77,51 77,62 

Kapitalikulu tuh € 3,98 3,09 28,73 42,27 

Põhjendatud tulukus tuh € 7,28 7,27 7,40 7,38 

WACC % 6,07 6,07 6,07 6,07 

Arvutuslik soojusehind €/MWh 50,65 42,47 49,60 42,64 
 

3.5.Algandmete järeldused  

Esialgsete andmete ülevaatusel ja analüüsimisel saab välja tuua järgnevad tähelepanekud: 

1) Kortermaju on Sindis kokku 48, neist ainult kolmes tegutseb korteriühistu. Piiratud 

ühistegevuse tõttu on probleem kortermajade renoveerimisega.  

2) Paljudes kaugküttel olevates majades puuduvad soojusvõimsuse reguleerimiseks 

soojussõlmed ning enamus hooneid on soojustamata. 

3) Paljudel kaugkütte tarbijatel puuduvad soojusarvestid. Tarbijatele edastatud soojushulk 

on näidatud võrgukadude arvelt kunstlikult suuremana. Kaugkütteseadus §14 p(4) 

Võrguettevõtja peab korraldama võrgust tarbitava soojuse koguste mõõtmise ja 

pidama sellekohast arvestust, kui ei ole kokku lepitud teisiti. Risk TJA 

sanktsioonideks. 
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4) Maagaasiga küttes on võetud soojuse müügihind kõrgemaks, kui Konkurentsiametiga 

kooskõlastatud piirhind. Samuti tegelikke kaugküttetorustike kadusid arvesse võttes 

kujuneb soojusenergia müügihind deklareeritust kõrgemaks, ületades omakorda 

Konkurentsiametis kooskõlastatud piirhinda. Vastavalt Kaugkütteseaduse §9 p(4), 

tuleb soojusenergiat müüa hinnaga, mis ei ületa kooskõlastatud piirhinda. Risk 

Konkurentsiameti sanktsioonideks. Vajalik on korrigeerida soojusehind kuludele 

vastavaks. 

5) Kalkulatsioonid näitavad, et tarbijatele edastatud soojushulgad jäävad alla hoonete 

arvutuslikele vajadustele, seega ilmselt esineb alaköetust. Kuna paljude tarbijate 

tegelikud energiakogused ei ole mõõdetud, siis puudub informatsioon iga konkreetse 

tarbija soojusvarustuse kvaliteedi kohta.  

6) Pärnu mnt 23a kasutab kallist kütteõli. Jaama 1 katel on amortiseerunud ja vajab kiiresti 

kaasajastamist, mõlema hoone soojusvarustus vajab ümberkorraldamist.  

7) Olemasolevas torustikus on lõike, mis on üle- või aladimensioneeritud. Vanad 

torustikud vajavad väljavahetamist vähendamaks kadusid ja tagamaks võrgu 

hüdraulilist toimimist.  

8) Katlamajade samaaegse töötamise korral ei õnnestu leida võrgupumpade koostööd 

võimaldavat seadistust. 

9) Turba katlamaja on amortiseerunud. 

10) Täpseid turba põletamise koguseid kuude lõikes ei ole dokumenteeritud  ning on teada 

ainult kuu jooksul lattu ostetud kütuse kogused. 

11) Maagaasiga küttes on soojuse tootmise kulud kõrged. Tootmise omahind ületab 

müügihinda kohati mitmekordselt. 
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4. TARBIMISE MUUTUSE PROGNOOSID JÄRGNEVATEKS AASTATEKS 

Olemasolevate hoonete ühinemine kaugküttevõrguga tugineb üldjuhul järgmistel kaalutlustel: 

• Kas kaugküte on mugavam küttelahendus, kui olemasolev? 

• Millised kulutused tuleb teha liitumiseks? 

• Millised on hilisemad kulutused küttele? 

• Milline on alternatiivide mugavus ja maksumused? 

Kaugküte on piisava automatiseerituse puhul kindlasti üks mugavamaid küttelahendusi ja seega 

tarbija mugavustunne kaugküttega liitumisel jääb samaks või paraneb. Liitumiseks tehtavad 

kulutused on kaugkütte puhul üldiselt kõrged ühendustorustiku maksumuse ja soojuskeskuse 

paigaldamise arvelt. Juhul kui hoones puudub eelnevalt vesiküttesüsteem, tuleb lisaks rajada ka 

see. 

Hilisemad kulutused küttele ehk kaugkütteenergia hind sõltub konkreetse võrgu võimalustest. 

Suurtes võrkudes on hind enamasti parema konkurentsivõimega, kuna on suurem võimalus 

varieerida kasutatavate kütuseliikidega, samas kui väikesed võrgud on rohkem seotud 

olemasolevate tootmislahendustega ja ei pruugi seetõttu lokaalküttelahendustele nii efektiivset 

konkurentsi pakkuda. 

Kui, olemasoleva hoone ühendamisel kaugküttevõrku, kasutusmugavus suureneb ja kulud 

jäävad endisele tasemele või isegi vähenevad, on liitumise osas positiivse otsuse langetamine 

lihtne. Kui aga suureneb küll mugavus, kuid ka kulud suurenevad, on keerulisem prognoosida, 

milline on majaelanike otsus. Juhul, kui kulutused suurenevad sellisel määral, et ületavad 

võimalike alternatiivsete kütteviiside maksumust, on väga keeruline saavutada elanike 

positiivset otsust kaugküttevõrguga liitumise osas ja teisalt tuleb tõsiselt kaaluda ka selliste 

liitmiste otstarbekust.  

Juhul kui olemasolevate hoonete liitumine kaugküttevõrguga toob kaasa suurema üldise kasu 

(püsikulude jagunemine suurema tarbimise peale; teistsuguste energiaallikate kasutuselevõtu 

võimaldamine), võib otstarbekaks osutuda liituva hoone eest suuremal või vähemal määral 

liitumisega seotud kulude kandmine kaugkütteettevõtte poolt. Kulude kandmise majanduslikku 

otstarbekust tuleb aga kontrollida iga üksikjuhtumi puhul eraldi.   
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5. KÜTUSE- JA ENERGIAHINNAD NING PROGNOOS 

5.1.Kütuste hinnad aastatel 2005-2014 

Sindi linna soojusvarustuses on kütusena kasutusel turvas ja maagaas. Peamiste võimalikke 

alternatiive pakkuvate kütuste hinnatrendid viimastel aastatel Eesti Statistikaameti andmetel on 

olnud järgmised: 

 

 

 

Kütuste täpsemad hinnad on toodud tabelis 5.1. Kõik hinnad siin ja edaspidi on ilma 

käibemaksuta. 

Joonis 5.1 Kütuste ühikhinnad aastatel 2005-2014  
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Tabel 5.1 Kütuste ühikhinnad aastatel 2005-2014 

Kütus 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Kivisüsi, €/t 60 50 55 80 64 55 88 85 88 65 

Tükkturvas, €/t 23 24 27 30 32 34 31 38 40 40 

Küttepuud, €/tm 16 17 23 24 22 24 24 26 24 27 

Puiduhake, €/m³ 4 6 7 10 12 13 13 16 12 12 

Maagaas, €/tuhat m³ 89 110 145 241 249 283 313 370 370 373 

Raske kütteõli, €/t 216 297 317 386 288 283 472 565 491 454 
Põlevkiviõli (raske 
fraktsioon), €/t 176 270 239 303 251 297 407 485 459 439 

Kerge kütteõli, €/t 406 510 504 646 442 444 652 694 726 687 

Elektrienergia, €/MWh 49 51 51 56 59 68 73 77 87 83 

Soojus, €/MWh 24 27 32 44 44 44 44 53 56 60 
 

Teisendades erinevad kütuseliigid energiaks (arvesse ei ole võetud tootmisseadmete 

kasutegureid), kujunes erinevate kütteliikide maksumus vaadeldud perioodil järgmiseks:

 
Joonis 5.2 Kütuste hinnad aastatel 2005-2014,  €/MWh 
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Tabel 5.2 Kütuste hinnad aastatel 2005-2014, €/MWh 

Kütus 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 
Kivisüsi, €/MWh 8,57 7,08 7,8 11,5 9,14 7,84 12,6 12,1 12,6 9,24 

Tükkturvas, €/MWh 7,05 7,19 8,21 9,1 9,79 10,2 9,37 11,4 12,1 12,2 

Küttepuud, €/MWh 8,46 8,85 11,8 12,3 11,2 12,5 12,4 13,1 12,2 13,7 

Puiduhake, €/MWh 5,59 7,75 9,11 12,5 15,5 15,7 16,2 19,8 15,5 14,5 

Maagaas, €/MWh 9,54 11,8 15,6 25,7 26,6 30,3 33,5 39,5 39,6 39,9 

Raske kütteõli, €/MWh 19 26 27,9 33,9 25,3 24,8 41,4 49,6 43,1 39,9 

Põlevkiviõli (raske 
fraktsioon), €/MWh 16,3 25 22,1 28,1 23,3 27,5 37,7 44,9 42,5 40,7 

Kerge kütteõli, €/MWh 34,7 43,6 43,1 55,2 37,8 38 55,7 59,3 62,1 58,7 

Elektrienergia, €/MWh 48,9 50,9 51,3 56,1 59,4 67,8 72,5 77,4 87,2 83,2 

Soojus, €/MWh 23,6 27,1 32,1 44,2 44,1 44,3 44,5 52,7 55,6 60,1 
 

Alternatiivse kütusena võib lisaks käsitleda erinevaid bioloogilise päritoluga materjale (erineva 

töötlusega rohttaimede saadused, madalakvaliteediline teravili jne), kuid antud energiaallikate 

osas puudub arvestatav kasutustraditsioon ja sellest tulenevalt ka statistilised andmed. 

Statistikast tulenevate andmete tõlgendamisega on oluline arvestada, et tulemused on suuresti 

üldistatud. Kohati on hinnad väike tarbijale kõrgemad, kui hinnad suur tööstustele, kuid 

statistiliselt käsitletakse neid koos. Seetõttu on näiteks elektrihind statistika andmetel madalam, 

kui ta tegelikkuses tavatarbijale on. 

5.2.Kaugküttesoojuse hinnad 

Vastavalt konkurentsiameti andmetele on 2016 aasta 25. veebruari seisuga kooskõlastatud 

soojusenergia käibemaksuta piirhinnad vahemikus 37,24 €/MWh (Narva linn) kuni 87,58 

€/MWh (Päinurme). Madalamad on hinnad asulates, kus kaugkütte energia saadakse suurte 

energiakomplekside jääksoojuse baasil (Narva, Kohtla-Järve, Sillamäe). Sindi linna kaugkütte 

hind (42,27 €/MWh) on hinna odavuselt teine kaugkütte piirkond. Ainult Narva linnal on 

odavam soojus.  

5.3.Kütuste hindade võimalikust arengust tulevikus 

Viimastel aastatel on toimunud energeetikas suuri muutusi. Nafta hinnad on drastiliselt 

langenud. On leitud uusi nafta varusid. Tootma on hakatud kildagaasi ja laialdasemat kasutust 

on leidnud ka LNG , mis on omakorda maagaasi hinda alla toonud. Lisaks toetatakse ja 
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soositakse järjest enam taastuvenergia kasutamist (Pariisi kliimakonverents jne). Saastavat 

tootmist piiratakse maksudega. Järjest enam odavnevad tehnoloogiad, mis on innovatiivsed ja 

keskkonda säästvad.  

Hetke trende vaadates võib öelda, et fossiil kütusteid hakatakse järjest vähem kasutama. 

Kapitalistliku ühiskonna mudeli tõttu ei ole näha, et odava hinnaga ja töökindlate fossiilkütuste 

tehnoloogiate kasutamine täielikult kaoks. Oluline on ka asjaolu, et maailma suurimad 

majandused Hiina ja USA ei järgi paljusid keskkonna nõudeid ja piiranguid, mis on kehtestatud 

näiteks Euroopas. Pariisi kliimakonverents võiks olla selle muutuse alguseks. Nafta ja maagaasi 

odav hind ei jää kindlasti püsima. Vaadates hinnamuutuseid läbi aastate, on vägagi tõenäoline 

nende kütuste hinnatõus lähitulevikus.     
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6. ALTERNATIIVSED LAHENDUSED SOOJUSVARUSTUSE EDASISEKS ARENGUKS 

6.1.Soojustarbijate energiasäästumeetmed 

Hooneid on võimalik muuta oluliselt energiasäästlikumaks, soojustamise, hoonete 

tehnosüsteemide korrastamise, avatäidete vahetuse jms. teel.  

Energiasääst elamutes aitab küll säästa energiat ja seega ka raha konkreetses hoones, kuid 

ühtlasi kujutab see rahavoo vähenemist kaugkütteettevõttele, mille tulemusena püsikulud on 

vajalik katta väheneva realisatsiooni arvel. Arvestades püsikulude suhteliselt tagasihoidlikku 

osa energiahinna kujunemisel, on tegemist siiski teisejärgulise probleemiga ja arvestades 

tarbijate üldise finantskoormuse vähenemisega, on tegemist tervitatava nähtusega. Mõningatel 

juhtudel võib hoonete energiakulu vähendamist, säästlikkuse tõstmise teel, vaadelda ka kui 

alternatiivset investeeringut soojustootmisseadmete vajaliku võimsuse suurendamisele. 

Sindi linna kaugkütte tarbijaid on 16. Nendest soojusenergia arvestiga ja soojussõlmedega on 

varustatud kuus hoonet. Kauplusel, lasteaial, koolil ning Kooli 5, Kooli 7 ja Ringi 1a 

kortermajadel. Soojustatud on samad hooned, va koolimaja ja Kooli 5. 

Et oleks võimalik müüa soojust vastavalt tarbimisele, on vajalik paigaldada kõikidesse 

hoonetesse soojusarvestid. Samuti on väga oluline soojussõlmede paigaldamine, mis võimaldab 

reguleerida soojuskoormust vastavalt tegelikule tarbimisele. Tulenevalt asjaolust, et enamus 

kortermajades ühistud puuduvad, on nende eesmärkide saavutamine kindlasti raskendatud, kuid 

mitte võimatu. Vajalik on elanike informeerimine, suunamine ja abistamine selles valdkonnas. 

Kindlasti tuleb hoonete energiasäästlikumaks rekonstrueerimisel jälgida, et ei kasutataks 

lahendusi, mis muudavad kaugkütte süsteemi toimimist ebaefektiivsemaks. Peamiseks selliseks 

probleemiks on liigselt lihtsustatud tehnilise käsitlusega energiasäästumeetmed, kus energia 

hangitakse osaliselt mingi muu allika baasil (näiteks ventilatsiooniõhu soojuspump) ning 

kaugkütet kasutakse järelküttena, vähendades nii tarbijapaigaldises kaugküttevee mahajahutust. 

Kvaliteetselt toimiv tehniline lahendus eeldab korralikumat automatsieeritust, mis võimaldab 

ühelt allikalt teisele ümberlülimist, mitte järjestikühendust. Sääraste võimalike probleemide 

vältimiseks peab kaugkütteettevõte omama piisavat pädevust erinevate tehniliste lahenduste 

koosmõjude hindamisel  ja juhtima kasutatavate tehniliste lahenduste väljatöötamist läbi 

kooskõlastusprotsessi.  
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Praeguste soojuse müügi andmete põhjal ja arvutuslike soojusparameetrite võrdlemise alusel 

võib öelda, et osad hooned on alaköetud. Soojuskoormus jääb ligilähedaselt samaks (2430 kW), 

kui arvestada kõikide hoonete soojustamisega (vt tabel 6.1). Tabelis on näidatud praegune 

soojusvõimsus ning arvutatud ka soojustamata ja soojustusega hoonete teoreetiline võimsus. 

Soojuskeskuste ehitus võiks maksta ligikaudu 38 tuhat € ja soojusarvestite paigaldus 2-3 tuhat 

€.  

Tabel 6.1 Müüdud, arvutuslik ja juba soojustatud hoonete soojusenergia vajadus 

Müüdud ja arvutuslik soojusenergia 

Jrk Nimetus Aadress 

Müügi 
järgi, 
kW 

Arvutuslik, 
kW 

Soojustatud, 
kW 

1. Elamu (60 krt) Jaama 2 150 200 150 
2. Elamu (18 krt) Jaama 4 70 100 70 
3. Elamu (24 krt) Jaama 6 70 100 70 
4. Kauplus Jaama 8 50 50 50 
5. Lasteaed Kooli 2a 110 150 110 
6. Elamu (60 krt) Kooli 2b 210 250 200 
7. Elamu (44 krt) Kooli 5 130 130 100 
8. Elamu (55 krt) Kooli 7 150 200 150 
9. Elamu (60 krt) Kooli 7a 160 200 160 
10. Elamu (60 krt) Kooli 7b 180 240 180 
11. Kool Kooli 9 460 400 400 
12. Ühiselamu Pärnu mnt 27a 150 200 150 
13. Elamu (60 krt) Pärnu mnt 37 200 250 200 
14. Elamu (60 krt) Pärnu mnt 39 200 250 200 
15. Elamu (60 krt) Tööstuse 2 200 250 200 
16. Elamu (12 krt) Ringi 1a 40 40 40 

KOKKU 2530 3010 2430 
 

6.2.Torustike rekonstrueerimine 

Arvestuslik soojusvõrgu keskmine kadu on 670 MWh ehk 12% (kadu on kalkuleeritud 

hinnanguliselt, kuna vaadeldaval perioodil katlamaja energiaväljastus üheselt mõõdetud ei ole). 

Võrgus esineb lõike, mis on ala- või üledimensioneeritud. Problemaatilised on torud, mis on 

aladimensioneeritud ning, kus esineb ülemäärane rõhukadu. Sellised lõigud on  H3-H4; H4 – 

H5; H5 – KM-R ja Kool-H8 (vt lisa 1 - joonis probleemsetest torudest). 
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Sindi linna kaugküttevõrgu pikkus on 1600 m, millest 827 m ehk ligikaudu pool torustikust on 

kaasaegsed eelisoleeritud torud. Otstarbekas oleks vanade torustike asendamine kaasaegsete 

eelisoleeritud torudega. Selline olukord on kirjeldatud stsenaariumiga 1 ning vastavad 

majandusarvutused ja analüüsi leiab peatükist 7. 

Torustike rekonstrueerimisel tuleb arvestada ka potentsiaalsete liitujatega. Uute liitujate 

kaardistamine ja liitumise tõenäosuse hindamine toimub stsenaariumis 2 ja 3. Stsenaarium 2 

kirjeldab kõiki võimalikke liitujaid ning stsenaarium 3 liitujaid, kellel on juba olemas 

vesiküttesüsteem. Uute liitujate analüüs toimub eeldusel, et samal ajal teostatakse ka 

olemasoleva torustiku kaasajastamine.  

6.3.Soojustootmise rekonstrueerimine 

Sindi linnas on kaks katlamaja – baaskoormust kattev turba katlamaja (2x0,8 MW) Kooli 

tänaval ja tipukoormuse/reserv maagaasi katlamaja (3 MW + 0,8 MW) Ringi tänaval. Turba 

katlamaja on amortiseerunud ja vajab täieulatuslikku rekonstrueerimist. Lisaks on tekkinud 

probleeme katlamajade võrgupumpade koostöös. Automaatika ja tootmise seisukohal on 

soojuse tootmissüsteemi lihtsam juhtida, kui nii kompaktses võrgus asuvad katlad samas ühes 

hoones ja ringlus tagatakse ühe võrgupumbagrupiga.   

Uue katlamaja planeerimisel on otstarbekas lähtuda järgnevast: 

• kütuse maksumusest 

• vajalike põletusseadmete ja vajalike abiseadmete maksumusest ning kasutamise 

keerukusest/kulukusest 

• tarnekindlusest   

Lähtudes käesoleva töö kütusehindade statistikast (ptk 5) on soodsaimad kütusehinnad 

kohalikel biokütustel. Lisaks sellele, et kohalik biokütus on odav, on tegemist ka taastuva 

kütusega ning on igati soositud riigi toetussüsteemidega. Seda kinnitab ka asjaolu, et viimastel 

aastatel ehitatakse Eestis järjest enam just biokütusel katlamaju ja koostootmisjaamu. 

Jaamades, kus põletatakse haket on võimalik ka seda segada turbaga. Võrreldes puiduga on 

turvas rohkem muret tekitav kütus – turvas nõuab keerulisemaid kütteseadmeid. Lisaks on turba 

põletamisel saastetasud ja tuhakäitluse maksumus oluliselt kõrgemad, kui puitkütusel.  

Energiatootmise puiduhakkele üleviimise plussid: 
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• Madalam kütuse maksumus; 

• Investeering haakub Euroopa Liidu ja Eesti Vabariigi üldise energiapoliitikaga, mis 

näeb ette fossiilsete kütuste kasutamise asendamist taastuvate energiaallikatega; 

• Investeeringule on võimalik saada toetust  meetme „Efektiivne soojusenergia tootmine 

ja ülekanne“ ja „Kaugküttekatelde renoveerimine ja kütuse vahetus“ raames. 

Struktuuritoetuste kaasamine projekti võib muuta projekti realiseerimise piisavalt 

atraktiivseks. 



Töö nr: 249 
Projekti nimetus: Soojusmajanduse arengukava 
Aadress: Sindi linn 
 

Lk.43/67 
TERMOPILT OÜ www.termopilt.ee Projektijuht: T. Rähmonen 
Riia mnt 106 info@termopilt.ee Vastutav.spets:T.Rähmonen 
80042 Pärnu tel.(+372) 60 16 500  

 

7.  MAJANDUSARVUTUSED JA ANALÜÜS 

Hinnates tõenäoliseks lähiaastatel hoonete põhjalikku energeetilise renoveerimise läbiviimist 

ning eeldades kaugkütte tarbimise üleüldist langust, on tulevikustsenaariumites arvestatud, et 

hoonete energiavajadus jääb tänasega võrreldes ligilähedaselt samaks (vt ptk 6.1). 

7.1.Stsenaarium 1 – Vanad torud asendatakse eelisoleeritud torudega; torustikud 

optimeeritakse; uusi liitujaid ei arvestata 

Selles stsenaariumis hinnatakse vanade torude väljavahetamise mõju kaugküttesüsteemile, 

soojuse tootjale ja tarbijale. Ühtegi uut tarbijat arvesse ei võeta. Hetke olukorra soojustorustiku 

on kirjeldatud tabelis 3.2. Uued torud dimensioneeritakse ja optimeeritakse. Uute torudega 

kaovad ka hetke torustiku kitsaskohad, kus rõhulang häirib tänase võrgu normaalset tööd.  

Arvestuslikul välisõhutemperatuuril on kaugküttevõrgu maksimaalne koormus 2075 kW ehk 

normaalaasta küttetarve on 5491 MWh/a. Torustikukadude suurus väheneb 12%’lt 4% peale, 

mis tähendab et soojust säästetakse tänu uutele torudele 454 MWh. Juba olemasolevaid 

eelisoleeritud torusid ei optimeeritud ning need jäävad samaks. Stsenaariumi koormusgraafik 

on joonisel 7.1. Tabelis 7.1 on näidatud kõik torude dimensioonid, sealhulgas uute torude 

mõõtmed ning ülevaade torudest, mis asendatakse.   
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Joonis 7.1 Stsenaarium 1 koormusgraafik 
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Tabel 7.1 Stsenaarium 1 torustikuparameetrid 

Torustikulõik DN L [m] 
Asendatud 

lõik 
Jaama 8-H1 65 40  
Kooli 5-H1 65 30 + 
H1-H2 80 52 + 

Jaama 6-H2 50 20  
Jaama 4-H2 50 20  
H2-H3 100 85 + 
Jaama 2-H3 80 26  
H3-H4 125 50 + 
Ringi 1a-H4 32 160  
H4-H5 125 55 + 
Kooli 7a- Kooli 7 200 55  
Kooli 7a+ Kooli 7-H5 80 50  
H5-KM-R 150 20 + 
KM-R-H6 200 115 + 
Kooli 7b- H6 80 20  
H6-H7 200 60 + 
Pärnu mnt27a-H13 65 60  
H13-H12 65 85  
Pärnu mnt37-H12 80 50  
Kooli 2a-H12 80 20  
H12-H10 125 95  
Pärnu mnt 39-H11 80 20  
H11-H10 200 32  
Tööstuse 2-H10 80 20  
H10-H9 200 50  
Kooli 2b-H9 80 30  
H9-H7 200 135  
H7-KM-K 200 50 + 
Kool-H8 100 30  
Võimla-H8 65 15  
H8-KM-K 100 25  
H8-KM-K 100 25  

Lisas 3 on esitatud mahukam tabel uuest torusüsteemist. Tabelis on näidatud ligikaudne 

torustikukadu ja eeldatav tööde maksumus. Lisas 2 on toodud uue soojustorustiku plaan. Lisas 

4 on toodud stsenaarium 1 investeeringu majanduslik analüüs.  Vastavalt kütuste hinnale, 

saavutatud soojussäästule, katelde kasutegurile ja rahavoogudele, arvutatakse välja 
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investeeringu tasuvusaeg ja IRR (Internal Rate of Return – investeerimisprojekti sisemine 

tulusus). IRR näitab projekti tulumäära. Arvutustes ei ole arvestatud võimalikku laenukapitali 

osakaalu ning eeldatakse, et sissemakse tehakse ühes osas.  Tarbija hinna indeksiks (THI) on 

2015 aastal -0,5%, 2016 aastaks prognoositakse (Eesti Panga prognoos 2015-2017 aastaks) 

2,6% ning 2017 aastal 2,7%. 2018-2035 aasta THI on võetud samaks, mis 2017 aastal. Tarbija 

hinnaindeksi põhjal prognoositakse kütuste hinnamuutust. Lisaks on arvesse võetud, et enamus 

aega töötab turbakatel. Arvutused on tehtud 2035 aastani.  

Ligikaudseks  investeeringu suuruseks on 121 tuhat eurot. Ilma renoveerimistoetuseta on 

investeeringu IRR 5% ning tasuvusaeg 13 aastat. Koos 50% renoveerimistoetusega on IRR 14% 

ning tasuvusajaks kujuneb 8 aastat.   

Tabel 7.2 Stsenaarium 1 soojuse piirhinna muutus investeeringute korral 

STS 1 soojuse 
hinnamuutus  Ühik Ilma toetuseta 50% toetusega 

WACC % 6,07 3,82 8,32 6,07 3,82 8,32 

Põhjendatud tulukus tuh € 7,53 4,73 10,33 7,36 4,63 10,11 

Kehtiv soojusehind €/MWh 42,27 42,27 42,27 42,27 42,27 42,27 

Arvutuslik soojusehind €/MWh 41,06 40,49 41,63 40,04 39,48 40,60 

Hinna muutus €/MWh -1,21 -1,78 -0,64 -2,23 -2,79 -1,67 

Soojuse hinnatõusu riski aitaks oluliselt vähendada riigipoolse toetuse saamine. Kulunormiks 

on võetud 8%  ehk torustiku eluiga on umbes 20 aastat.  Baasandmed on võetud 

Konkurentsiameti soojuse piirhinna kooskõlastamise dokumendist – maagaasi tarbimist ei 

arvestata, vastasel juhul ei oleks hinnad võrreldavad. Soojuse hinna muutus tuleb 

primaarenergiakoguse vähenemise arvelt, sest kaod vähenevad ja järelikult on vaja ka vähem 

kütust põletada.  Väiksem kogus põletatavat kütust toob kaasa ka saastetasude vähenemise.  

Uue torustiku paigaldus tooks kaasa kaugküttetorustiku kadude vähenemise ning seega ka 

soojuse omahinna languse. Investeering on veel eriti tõhus, kui rakendatakse riigi poolt 

pakutavaid toetusmeetmeid. Stsenaarium 1 rakendamine annab igal juhul soovitud tulemusi 

ning vajalikud investeeringud tuleks teha niipea kui võimalik. 
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7.2.Stsenaarium 2 – Vanad torud asendatakse eelisoleeritud torudega; torustikud 

optimeeritakse; arvestatakse kõiki läheduses asuvaid võimalikke uusi liitujaid 

Stsenaarium 2 kaardistab ära kõik läheduses olevad hooned, kui potentsiaalsed tarbijad. Tabelis 

7.4 on toodud ära kõik võimalikud uued tarbijad ja nende arvutuslikud tarbimisvõimsused. 

Samuti on näidatud hooned, millel on juba olemas vesiküttesüsteem – need hooned ei pea 

investeerima küttesüsteemi ehitamisele. 

Tabel 7.3 Kõik võimalikud uued tarbijad 

Müüdud soojusenergia (MWh/a) 

Jrk Nimetus Aadress 
Soojus 

võimsus, kW 
Tarbimine, 

MWh 
Vesiküttesüsteem 

 
1. Saun Pärnu mnt 40a 110 250 + 
2. Seltsimaja Pärnu mnt 44 130 295 + 
3. Kauplus Pärnu mnt 57 50 114 + 
4. ANK Paide mnt 1 16 36 + 
5. Elamu (6 krt)-kauplus Raudtee 20 30 68  
6. Tervisekeskus Jaama 1 30 68 + 
7. Elamu (8 krt) Jaama 1a 35 80  
8. Elamu (8 krt) Jaama 3 35 80  
9. Elamu (8 krt) Jaama 5 25 57  
10. Elamu (8 krt) Jaama 7 25 57  
11. Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 40 91 + 
12. Elamu (8 krt) Pärnu mnt 23 25 57  
13. Kauplusehoone Pärnu mnt 21a 30 68  
14. Elamu (8 krt) Pärnu mnt 12a 35 80  
15. Linnavalitsus Pärnu mnt 12 30 68 + 
16. Muuseum Pärnu mnt 26a 10 23  
17. Koolihoone Pärnu mnt 26 60 136  
18. Kauplusehoone Pärnu mnt 49 25 57  
19. Ärihoone-elamu Pärnu mnt 53 30 68  
20. Elamu (12 krt) Pärnu mnt 55 30 68  
21. Kohvik Pärnu mnt 55a 15 34  
22. Kauplusehoone Pärnu mnt 42 50 114  
23. Linnahoone Ringi 1 20 45  

KOKKU 886 2013  

Uute liitujate lisandumisel eeldatakse, et olemasoleva süsteemi vanad torud asendatakse 

eelisoleeritud torudega, sarnaselt stsenaarium 1-ga. Arvutuslik ligikaudne  investeeringu suurus 

346 tuhat eurot, mis on 224 tuhat eurot rohkem, kui lihtsalt vanad torud uute vastu vahetada.  
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Arvestuslikul välisõhutemperatuuril on kaugküttevõrgu maksimaalne koormus 2788 kW ehk 

normaalaasta küttetarve on 7355 MWh/a. Torustikukaod on sellisel süsteemil 2%  ehk 

soojuskaoks on 363 MWh. Juba olemasolevaid eelisoleeritud torusid reeglina ei optimeeritud 

ning need jäävad samaks. Eranditeks on Ringi 1 plasteelisoleeritud toru, millel on mõttekas 

paralleel torude vältimiseks samuti uue toruga liitumine teha ning H1’-H1 eelisoleeritud toru, 

mis jääks liiga väikseks. Stsenaarium 2 uute liitujate torude valik ja muud andmed on esitatud 

lisas 5 ja 6.  Soojussüsteemi peaaegu kahekordse suurenemise tõttu peaksid stsenaarium 1’s 

valitud uued eelisoleeritud torud samuti suuremate dimensioonidega olema kui seal sai valitud. 

Suuremad torud peaksid olema lõikudel H1-H2, H2 – H3, H3 – H4, H4 – H5, H5-KM-R. 

Stsenaarium 2 koormusgraafik on toodud ära joonisel 7.2.  

 

 

 

 

Lisas 7 on analüüsitud tarbijate liitumise tõenäosust soojusvõrguga eeldusel, et võrguettevõte 

teeb tarbija eest ise vajalikud investeeringud. Nimetame sellist lahendust edaspidi stsenaarium 

2-1’ks. Arvutuste aluseks on võetud, et kaugkütte liitujatel tekiks vähemalt 10% sääst 

olemasoleva küttelahendusega võrreldes või siis mugavuse tõus. Viimane asjaolu rakendati 

Joonis 7.2 Stsenaarium 2 koormusgraafik 
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hoonetele, mis kasutavad kütteks halupuud. Lisaks arvestati, et küttesüsteemi ja sõlmede kulud 

katab samuti võrguettevõte.  

Küttesüsteemi maksumus sõltub hoonest ning antud näites jäid ligikaudsed investeeringu 

summad 1500-20 000 € vahele. Soojuskeskuse hinnad jäid vahemikku 1000-3000 €. 

Tarbijatesse tehtav investeering arvutati järgnevalt: 

Tarbijatesse investeering = Küttesüsteemi hind + Soojussõlme hind + (Hind 

lokaalküttega*10% - Tegelik sääst) 

- Tegelik sääst lahutatakse maha juhul, kui üldse tekib mingigi sääst 

Soojusettevõtja poolt vajalik investeering oleks 560 tuhat €. Arvestades, et uute tarbijate tõttu 

suureneks kasum 9,6 tuhat €, siis oleks lihttasuvusajaks 58 aastat. See tulemus näitab, et sellise 

ulatusega uute tarbijate liitmisprogrammi ei ole siiski otstarbekas ette võtta. KIK poolt 

võimaliku 50%’se toetuse korral oleks projekt tasuvus küll parem, kuid ka sel juhul puudub 

majanduslik otstarbekus. Seega tuleb võimalike uute tarbijate liitmiseks teostatavaid 

investeeringuid kaaluda oluliselt konservatiivsemalt. 

Lisas 8, 9 ja 10 on hinnatud kõigi võimalike tarbijate liitumise tõenäosust, juhul kui liitujad 

maksaksid kaugküttega liitumisetasu ning peaksid ise tegema hoones kõik vajalikud 

investeeringud. Nimetame antud lahendust edaspidi stsenaariumiks 2-2. Kõikidel hoonetel 

võrreldakse lokaalkütte aastast maksumust kaugküttega. Lisas 8 olevas tabelis on tähistatud 

kollasega kõik tarbijad kellel tekiks üleminekul kaugküttele rahaline sääst. Seal juures ei 

arvestata täiendavaid investeeringuid soojuskeskusele, küttesüsteemile ega 

kaugküttetorustikule. Lisaks on kollasega märgitud ka hooned, mille küttesüsteem on 

amortiseerunud. Kollased tarbijad on ainsad, kus tasub hakata edasi analüüsima, kas 

kaugküttega liitumine on tasuv või mitte. Tarbijate liitumistasu kaugküttega on arvestatud 

vastavalt, et kaugkütte ettevõtjal oleks tasuvusaeg 15 aastat ja mitte rohkem. Kõik tasuvusajad 

on lihttasuvusajad ning ei arvesta hindade muutumist ajas. Kõik arvutused on hinnangulised ja 

ligikaudsed.  Tabelis 7.5 on toodud kõik kollased tarbijad ja nende tasuvused. Välja on jäetud 

saunahoone, sest neil on oluline sooja tarbevee vajadus, mida kaugküttevõrk nagunii ei kata ja 

toimiv maagaasikatlamaja olemas, seetõttu ei ole liitumine tõenäoline. 
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Tabel 7.4 Stsenaarium 2-2 majandusarvutused II 

Kõik 
võimalikud 

uued liitujad 
Aadress 

Sääst 
Tarbija kogu 
investeering 

Tarbija 
tasuvusaeg 

Tarbija 
tasuvusaeg, 
50% 

€ € a a 

Seltsimaja Pärnu mnt 44 526 30268 58 8 

Kauplus Pärnu mnt 57 202 29826 147 54 

Omniva Pärnu mnt 55a 3126 28348 9 5 

ANK Paide mnt 1 65 9049 140 56 

Tervisekeskus Jaama 1 0 15089 - - 

Linnahoone Ringi 1 0 6339 - - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 3193 25156 8 3 

Linnavalitsus Pärnu mnt 12 121 69686 574 278 

Tarbijate, kes saavad kütte vahetusega säästu, liitumispotentsiaali analüüsil selgub, et enamus 

välja toodud hoonete jaoks on liitumisega kaasnevad kulud liiga kallid. Alles jääb viis tarbijat, 

kellel tasuks teha investeering (tabelis 7.5 märgitud helesinisega – põhjalikum tabel lisas 9). 

Nendele viiele tarbijale tehti uus analüüs, sest teiste tarbijate elimineerimisel tõusevad oluliselt 

ühendamisega seotud kulud liitja kohta, seega ka liitumistasu.  

Tabel 7.5 Stsenaarium 2-2 majandusarvutused 2 

Kõik 
võimalikud 

uued liitujad 
Aadress 

Sääst 
Tarbija kogu 
investeering 

Tarbija 
tasuvusaeg 

Tarbija 
tasuvusaeg, 

50% 

€ € a a 

Seltsimaja Pärnu mnt 44 526 38088 72 15,5 

Omniva Pärnu mnt 55a 3126 41328 13 7,1 

Tervisekeskus Jaama 1 0 17236 - - 

Linnahoone Ringi 1 0 9980 - - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 3193 39706 12 5,6 

 

Seltsimajale ei tasu kaugküttega liitumine kindlasti ära, sest hetkel on toimiv süsteem olemas 

ning kaugküttega liitumistasu oleks väga kõrge ja mitteatraktiivne. Seltsimaja suure 
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investeeringu summa tõttu on tehtud veel kolmas täpsustav arvutus, kus on vaadeldud ainult 

nelja liitujat (ilma seltsimajata). 

Tabel 7.6 Stsenaarium 2-2 majandusarvutused 3 

Kõik 
võimalikud 

uued liitujad 
Aadress 

Sääst 
Tarbija kogu 
investeering 

Tarbija 
tasuvusaeg 

Tarbija 
tasuvus-
aeg, 50% 

€ € a a 

Omniva Pärnu mnt 55a 3126 64788 21 10,8 

Tervisekeskus Jaama 1 0 17236 - - 

Linnahoone Ringi 1 0 9980 - - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 3193 39706 12 5,6 

Viimases arvutuses tuleb selgelt välja, et kaugkütte tasub liituda ainult kolmel tarbijal. 

Kaugküttega  on  asjakohane liituda  tervisekeskusel (Jaama 1), mis kasutab hetkel kütusena 

kivisütt ning hoone olemasolev katel on amortiseerunud ja vajab niikuinii välja vahetamist.   

Sama käib linnahoone (Ringi 1) kohta, mis vajab igal juhul põhjalikku kontstruktiivset 

rekonstrueerimist, mille raames tuleb lahendada ka hoone küte. Kolmandaks tõenäoliseks 

liitujaks on teenindusmaja (Pärnu mnt 23a), mis kasutab kütusena kõrge maksumusega kütteõli.  

Teenindusmaja lihttasuvus aeg toetuseta on 12 aastat ja 50 % toetusega ühendustorustike 

rajamisel  5,6 aastat. Selle põhjal saab öelda, et Pärnu mnt 23a’l on igal juhul mõistlik liituda. 

Suurte küttekuludega on ka kohvik (Pärnu mnt 55a),  mis kasutab elektrit hoone kütteks.  

Kohvik asub kaugküttetorustikust kaugel ning investeering üksikult liitmisele on liiga suur. 

Kohviku lihttasuvusajaks  ilma investeeringu toetuseta oleks küll 21 aastat ja 11 aastat koos 

toetusega, kuid sellise hinna juures hakkab kaugküttega konkureerima maagaasiga liitumine. 

Seepärast on vähe tõenäoline, et liitumine reaalselt toimub.  

Kaugkütte süsteemiga on perspektiivne liituda tervisekeskusel, linnahoonel ja 

teenindusmajal. Arvestades ainult kolme liituja liitumisega ja tarbimise soojusvõimsuse 

vähenemisega tulevikus, on otstarbekas jätta torustiku dimensioonid samaks, mis 

stsenaariumis 1 kirjeldatud.  
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7.3.Stsenaarium 3 – Vanad torud asendatakse eelisoleeritud torudega; torustikud 

optimeeritakse; arvestatakse kõiki liitujaid, kus on juba vesiküttesüsteem 

Kolmandas stsenaariumis kirjeldatakse kõiki potentsiaalseid liitujaid, kus on juba olemas 

vesiküttesüsteem. Siia stsenaariumisse on arvestatud ka Ringi 1, mida linn plaanib 

rekonstrueerida. Kui avatud noorte keskus (ANK), hakkab kaugkütet kasutama ja torustik 

jookseb Ringi 1a juurest mööda, siis on asja kohane teha uus ühendus ja  vahetada olemas olev 

plast-eelisoleeritud toru terasest eelisoleeritud torulahendusega. Sellisel juhul ei teki 

paralleelseid liine ning Ringi 1a saab kvaliteetsema võrguühenduse.  Tabelis 7.8 on toodud 

välja tarbijad, keda käsitletakse stsenaariumis 3.  

Tabel 7.7 Stsenaarium 3 potentsiaalsed tarbijad 

Müüdud soojusenergia (MWh/a) 

Jrk Nimetus Aadress 

Soojus 
võimsus, 

kW 
Tarbimine, 

MWh 
Kütus 

 
1. Saun Pärnu mnt 40a 110 250 Gaas 
2. Seltsimaja Pärnu mnt 44 130 295 Gaas 
3. Kauplus Pärnu mnt 57 50 114 Gaas 
4. ANK Paide mnt 1 16 36 Gaas 
6. Tervisekeskus Jaama 1 30 68 Kivisüsi 
11. Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 40 91 Kütteõli 
15. Linnavalitsus Pärnu mnt 12 30 68 Gaas 
16 Linnahoone Ringi  1 20 45 Halupuit/ahjud 
17 Elamu (12 krt) Ringi 1a 40 91 Kaugküte 

 KOKKU 886 2013  

Torustiku optimeerimise arvutustes tehakse samuti mööndus, et hooned on juba soojustatud 

ning seega on olemasolevate tarbijate tarbimine sama, mis praegugi (vt ptk 6.1). Uute liitujate 

lisandumisel eeldatakse, et olemasolev süsteemi vanad torud asendatakse eelisoleeritud 

torudega, sarnaselt stsenaarium 1-ga. Maapealne torustiku osa jääb samaks ning arvestatakse 

ainult isolatsiooni parandamisega. Arvutuslik ligikaudne  investeeringu suurus 305 tuhat eurot, 

mis on 184 tuhat eurot rohkem, kui lihtsalt vanad torud uute vastu vahetada. Uued liitujad ei 

too muutusi stsenaarium 1’s valitud uute torude mõõtudes.  

Stsenaarium 3 uute liitujate torude valik ja muud andmed on esitatud lisas 12 ning 

torustikuskeem lisas 11. 



Töö nr: 249 
Projekti nimetus: Soojusmajanduse arengukava 
Aadress: Sindi linn 
 

Lk.53/67 
TERMOPILT OÜ www.termopilt.ee Projektijuht: T. Rähmonen 
Riia mnt 106 info@termopilt.ee Vastutav.spets:T.Rähmonen 
80042 Pärnu tel.(+372) 60 16 500  

 

Arvestuslikul välistemperatuuril on kaugküttevõrgu maksimaalne koormus 2366 kW ehk 

normaalaasta küttetarve on 6221 MWh/a. Torustikukaod on sellisel süsteemil 2%  ehk 370 

MWh. Juba olemasolevaid eelisoleeritud torusid ei optimeeritud ning need jäävad samaks.  

Stsenaarium 2 koormusgraafik on toodud ära joonisel 7.3. 

  

 

Lisas 13 on analüüsitud tarbijate liitumise tõenäosust soojusvõrguga eeldusel, et võrguettevõte 

teeb tarbija eest ise vajalikud investeeringud. Arvutuste aluseks on võetud, et kaugkütte 

liitujatel tekiks vähemalt 10% sääst olemasoleva küttelahendusega võrreldes. Lisaks on 

arvestatud, et soojussõlmede kulud katab võrguettevõte liitmisinvesteeringu raames.  

Soojuskeskuse hinnad jäid vahemikku 1000-3000 €. Arvutusmetoodika on sama, mis 

stsenaarium 2-1’s. 

Soojusettevõtja poolt vajalik investeering oleks 321 tuhat €. Arvestades, et uute tarbijate tõttu 

suureneks kasum 3,8 tuhat €, siis oleks lihttasuvusajaks 85 aastat. See tulemus näitab, et sellise 

ulatusega uute tarbijate liitmisprogrammi ei ole siiski otstarbekas ette võtta. KIK poolt 

Joonis 7.3 Stsenaarium 3 koormusgraafik 
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võimaliku 50%’se toetuse korral oleks projekti tasuvus küll parem, kuid ka sel juhul puudub 

majanduslik otstarbekus. 

Stsenaarium 3 järeldused on samased juba Stsenaariumi 2 tulemustele, et praeguses 

olukorras oleks tõenäoline, et võrguga liitumiseks oleksid motiveeritud vaid 3 potentsiaalset 

tarbijat: 

1. Teenindusmaja Pärnu mnt 23a  

2. Tervisekeskus Jaama 1  

3. Linna hoone Ringi 1.  

Teiste tarbijate liitumise tõenäosus on väike. 

7.4. Stsenaarium 4 – Biokütuse katlamaja investeering 

Kooli tänava turbakatlamaja on amortiseerunud ja vajab kindlasti rekonstrueerimist. Uue 

katlamaja asukoht võiks jääda samaks, kus on praegu turbakatlamaja, kuna võimalikest 

valikutest on see parima ligipääsuvõimalusega kütust transportivale tehnikale. Heas seisukorras 

olev maagaasi katel jääks tipu- ja reservkatlaks, kuid kulude opereerimiseks on mõistlik see 

ümber paigaldada samasse hoonesse uue biokütuse lahendusega, ehk viia Ringi tänavalt Kooli 

tänavale ja rajada sinna ka uus gaasiliitumine. Säärane lahendus võimaldaks vältida 

edaspidiseid Ringi katlamaja hoone halduskulusid.  

Arvestades eelnevates peatükkides analüüsitud asjaolusid (puiduhakke ja turba hindu ning Eesti 

ja Euroopa Liidu energiapoliitikat), siis on soovitatav uueks katlamajaks ehitada peamiselt 

biokütustel töötava katlamaja.  

Joonistel 7.4, 7.5, 7.6 on näidatud erinevate võimsustega katelde koormuse katmist.  
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Joonis 7.4 Biokütusel töötava 2 MW katla soojuskoormus 

Joonis 7.5 Biokütusel töötava 1,5 MW katla soojuskoormus 
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Võrgu suurust arvestades on otstarbekaks võimsuseks  1,5 MW, sel juhul saab biokütuse katla 

baasil toota ~85% energiast ja tipu- ja reservkatlaks jääv maagaasi katel kataks ~15%  asula 

kaugküttevõrgu energiavajadusest. 

Kohalikul kütusel katlamaja vajab lisaks katelseadmele ka automaatse kütuselao rajamist. 

Soojusettevõtte igakuiseid püsikulud (pidev järelevalve, kütuse etteande järele aitamise 

vajadus) jääks esmases lähenduses samaks, sest praegune turba katel on ligikaudselt sama suure 

tööjõu nõudlusega. Kulud väheneksid, aga oluliselt kui maagaasi katel viia samuti uude 

ehitatavasse katlamajja.  Ligikaudselt võib hinnata, et 1,5 MW katel koos lisaseadmete ja 

süsteemiga läheb maksma 900 000 €. Lisaks tasuks kaaluta suitsugaaside kondensaatori 

paigaldamist, mis olenevalt seadme hinnast, võib tuua primaarenergiasäästu ja seega ka 

alandada soojusenergia omahinda. Vajaliku investeeringute tegemiseks saab taotleda toetust  

Keskkonnainvesteergute Keskuse kaudu.  

Soojusehinnamuutuse analüüsis selgub, et toetuse saamise korral on hakkel ja ka turbal töötav 

biokütuse katel väga hea investeering, sest ei ole vaja ette näha olulist soojuse hinnatõusu. 

Joonis 7.6 Biokütusel töötava 1 MW katla soojuskoormus 
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Tabelis 7.9 on näha täpsed arvutuse tulemused. Arvestatud on investeeringu mõju hinnale nii 

koos toetuse saamisega, kui ka ilma.  

Tabel 7.8 Hakkel töötava biokatlamaja investeeringu mõju soojuse hinnale 

Hakke katlamaja ehitus   Ilma toetuseta 50% toetusega 

Katlamaja soetuse maksumus tuh € 900 900 900 547,5 547,5 547,5 
Kuluminorm % 5 5 5 5 5 5 
Aasta kulum tuh € 45 45 45 27,375 27,375 27,375 

WACC % 6,07 3,82 8,32 6,07 3,82 8,32 
Müügimaht MWh 4898 4898 4898 4898 4898 4898 

Muutuvkulud tuh € 105,3 105,3 105,3 105,3 105,3 105,3 
Tegevuskulud tuh € 70,1 70,1 70,1 70,1 70,1 70,1 

Kapitalikulu tuh € 57,1 57,1 57,1 39,5 39,5 39,5 
Põhjendatud tulukus tuh € 8,7 5,5 12,0 8,1 5,1 11,2 

Lubatud müügitulu tuh € 241,2 238,0 244,5 223,0 220,0 226,0 
Arvutuslik soojusehind €/MWh 49,25 48,59 49,91 45,53 44,91 46,15 

Hinna muutus €/MWh 6,98 6,32 7,64 3,26 2,64 3,88 

Tabel 7.9 Turbal töötava biokatlamaja investeeringu mõju soojuse hinnale 

Turba katlamaja ehitus Ilma toetuseta 50% toetusega 

Katlamaja soetuse maksumus tuh € 900 900 900 498,75 498,75 498,75 
Kuluminorm % 5 5 5 5 5 5 
Aasta kulum tuh € 45 45 45 24,9375 24,9375 24,9375 
WACC % 6,07 3,82 8,32 6,07 3,82 8,32 

Müügimaht MWh 4898 4898 4898 4898 4898 4898 

Muutuvkulud tuh € 115,8 115,8 115,8 115,8 115,8 115,8 
Tegevuskulud tuh € 70,1 70,1 70,1 70,1 70,1 70,1 
Kapitalikulu tuh € 57,1 57,1 57,1 37,1 37,1 37,1 
Põhjendatud tulukus tuh € 8,8 6,3 12,0 8,1 5,1 11,1 

Lubatud müügitulu tuh € 251,8 249,3 255,0 231,0 228,0 234,0 

Arvutuslik soojusehind €/MWh 51,41 50,89 52,06 47,17 46,56 47,78 

Hinna muutus €/MWh 9,14 8,62 9,79 4,90 4,28 5,51 

 

Uue tootmisüksuse ehitus tõstab soojusehinda tarbijale, kuid arvestades olemasoleva katla 

olukorda on  tegemist sunnitud investeeringuga. KIK toetuste raames on võimalik  soojusehinna 

tõusu oluliselt leevendada.  

Sindi linna arengukavast selgub, et olemasoleva  ja  prognoositava  tulubaasi ning  muude  

kulude  mahu  säilimise  korral  jääb  Linnal materiaalsete  vahendite  soetamiseks  ja 
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investeeringuteks väga väike summa, millega  elukeskkonna parandamiseks ei ole suuri 

investeeringuid võimalik teha. Soojusvarustussüsteemid vajavad, aga investeeringuid 

suurusjärgus 1 miljon €  (KIK toetuse kasutamisel 50% toetuse korral ~0,65 miljonit €). 

Asjaolusid arvestades tasuks kaaluda kaugküttesüsteemide haldamisse spetsialiseerunud 

strateegilise partneri (operaatori) kaasamist, kellel on vajalik investeerimisvõimekus ja 

põhjalikud kogemused analoogsete projektide teostamisel.  

Uue katlamaja investeering on hädavajalik ja möödapääsmatu tegevus. Sobilikumaiks 

tehnoloogiaks osutus biokütusel töötav katlamaja, mille hinnanguline kogumaksumus võiks 

jääda 1 miljoni € juurde. Investeerimisvõimekuse puudumise tõttu on vajalik leida teisi 

lahendusi kaugküttesüsteemi toimimise jaoks. Vajalikuks võib osutuda operaatoriettevõtte 

kaasamine. 
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8. RISKID  

Majandusarvutuste teostamisel on kasutatud tervet rida algandmeid ja eeldusi, mille 

paikapidavusest sõltuvad arvutuste tulemused. Need näitajad võib jagada üldises võtmes kahte 

gruppi: 

• Üldised muutused majandusolukorras, mida ei saa mõjutada kohaliku tasandi otsustega 

ja mille toimumist on raske prognoosida. Näiteks kütuste hinnamuutused maailmaturul, 

energiatootmisseadmete ja nende paigaldustööde maksumus, finantsvahendite 

kaasamise tingimused, muutused energiapoliitikas jms. 

• Kohalikest oludest tulenevad muutused, mida on võimalik mõjutada või mille mõjusid 

on võimalik ette näha. Näiteks energiatarbimise muutused, teostatavate investeeringute 

tulemusena tekkiv efekt, maagaasi suurenev tarbimine jne. 

Sindi linna kaugküttevõrgus tulevikuvõimaluste analüüsimisel on 3 peamist kohaliku tasandi 

otsustest tulenevat mõjutegurit: 

• Energiatootmise üleviimine osaliselt biokütusele 

• Potentsiaalsete tarbijate liitumine kaugküttevõrguga 

• Tarbijatepoolsete energiasäästuinvesteeringute teostamine hoonetes 

Energiatootmise üleviimine biokütusele on kohaliku tasandi otsus ja see on otstarbekas siduda 

olemasolevate seadmete tehnilisest seisukorrast tuleneva rekonstrueerimisvajadusega, sest see 

võimaldab kasutada tööde teostamiseks arvestataval määral toetusi. 

Uute tarbijate liitumine kaugküttevõrguga sõltub tarbijate otsustest. Tõenäolisemaks 

stsenaariumiks on, et kaugküttevõrguga liituvad ainult stsenaariumis 2 ja 3 välja toodud 

tarbijad, seega uute liitujate liitumise või mitteliitumise mõju on tagasihoidlik. 

Tarbijapoolsed investeeringud hoonete energiasäästlikumaks muutmiseks vähendavad küll 

ühest küljest hoonete energiakadusid, kuid kuna tööde raames paraneb ka honnetesisene 

energiavarustuse kvaliteet, tekib tasakaalustav mõju alakütmise vähenemise tulemusena. 

Arvutused näitavad, et tänane arvutuslik tarbimine, koos ilmse osalise alakütmisega ja 

rekonstrueerimistööde järgne vähenenud tarbimine, samal ajal tagades hoonetes vajalikul 

tasemel köetust, annavad üpris analoogse müügimahu. 

Kokkuvõtlikult võib öelda, et kohaliku tasandi riskid on piisavalt hästi prognoositavad.  
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9. SINDI LINNA KAUGKÜTTEPIIRKONNA TÄPSUSTAMINE  

Kaugküttepiirkond on üldplaneeringu alusel kindlaksmääratud maa-ala, millel asuvate 

tarbijapaigaldiste varustamiseks soojusega kasutatakse kaugkütet, et tagada kindel, 

usaldusväärne, efektiivne, põhjendatud hinnaga ning keskkonnanõuetele ja tarbijate vajadustele 

vastav soojusvarustus. Õigus määrata kaugküttepiirkond oma haldusterritooriumi piires on 

kohaliku omavalitsuse volikogul. Kaugküttepiirkonna regulatsioon annab omavalitsusele 

võimaluse säilitada soojusvarustuse terviklikkust piirkondades, kus see on otstarbekas. 

Kaugküttepiirkonnas ei tohi võrguga ühendatud tarbijapaigaldist võrgust eraldada ja ehitatava 

või rekonstrueeritava ehitise soojusega varustamisel kasutada muud viisi, kui on kaugküte 

kohaliku omavalitsuse volikogu määratud tingimustel ja korras. Seejuures isikud, kes 

kaugküttepiirkonna määramise ajal ei kasuta kaugkütet, ei ole kohustatud kaugküttevõrguga 

liituma. 

Asulas on toimiv kaugküttevõrk ja kaugküte on selles osas ka valdavaks kütteliigiks (vt. lisa 

14). Siiski võib täna hinnata, et omal ajal kehtestatud piirides kaugküttepiirkond ulatub aladele, 

kuhu tegelikult konkurentsivõimeliselt tarbijaliitumisi pakkuda võimalik ei ole.  

Paljustki mängib rolli tarbevee soojendamise vajadus, mida kaugküte ei paku. Konkureeriva 

gaasitorustiku lähedus võib paljudel juhtudel olla odavamaks lahenduseks, kui kaugküte. 

Arvestades Sindi linna eripära oleks mõistlik kaugküttepiirkonda korrigeerida. Ettepanek 

kaugküttepiirkonna uute piiride kehtestamiseks Sindi linnas on toodud töö lisas 15.  
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10. JÄRELDUSED JA SOOVITUSED 

Sindi soojusmajanduse arengukavas tulid välja mitmed olulised asjaolud, millele peab tulevikus 

tähelepanu pöörama. Järgnev loetelu toob välja Sindi linna arenguperspektiivid ning 

soovitused, kuidas saavutada vajalikke tulemusi. 

1) Kortermaju on Sindis kokku 48, neist ainult kolmes tegutseb korteriühistu. Piiratud 

ühistegevuse tõttu on probleem kortermajade renoveerimisega. Paljudes kaugküttel 

olevates majades puuduvad soojusvõimsuse reguleerimiseks soojussõlmed ning enamus 

hooneid on soojustamata. Paljudel kaugkütte tarbijatel puuduvad soojusarvestid, mis 

ühest küljest on Kaugkütteseaduse rikkumine ja teisest küljest ei ole seetõttu teada täpne 

soojuskadu torustikkudel ning tegelikud tarbijatele müüdud soojuse kogused suure osa 

tarbijate lõikes.  Eeldatavalt on ka paljud hooned on alaköetud. Esineb probleeme 

küttesüsteemide toimimisel.  

Lahendus: Esmase prioriteediga paigaldada kõikidesse hoonetesse soojusarvestid. 

Konsulteerida ja abistada tarbijad ühistute loomisel ja energiasäästu meetmetesse 

investeerimisel – ennekõike hoonete soojustamisesse ja hoonete küttesüsteemide 

kaasajastamisse. Seniks suurendada soojusehulka, vältimaks hoonete alakütmist ja 

suurendamaks tarbijate rahulolu kütmise kvaliteediga. 

2) Kaugküttetorustikud on kohati suurte jahtumiskadudega. Võrgu hüdrauliline toimimine 

vajab optimeerimist. Esineb lõike, mis on üle- või aladimensioneeritud.  

Lahendus: Rakendada stsenaarium 1 – vahetada torud uut eelisoleeritud torude vastu. 

Vähendamaks torustike kaasajastamise investeeringute suurendavat mõju soojusenergia 

müügihinnale, on otstarbekas kaasata tööde teostamiseks KIK toetust. 

3) Maagaasi baasil soojusenergia tootmisel on kasutatud Konkurentsiametiga 

kooskõlastatud piirhinnast kõrgemat soojusenergia müügihinda. Täpsemat turba 

põletamise arvestust kuude lõikes ei ole dokumenteeritud  ning on teada ainult kuu 

jooksul lattu ostetud kütuse kogused. Tarbijasisendis soojusarvestite puudumise kaudu 

on kaugküttevõrgu kaod kunstlikult väiksemana näidatud ja seeläbi müüdud rohkem 

soojust, kui tegelikult tarbijateni jõuda sai. Konkurentsiametile hinnakooskõlastamiseks 
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esitatud andmed erinevad tegelikkusest. Soojusenergia müümisel kasutatav 

soojusenergia müügi hind on ebamõistlikult madal, ega võimalda tagada 

energiavarustuse jätkusuutlikkust, millise kohustuse paneb kaugkütteettevõttele 

Kaugkütteseadus.   

Lahendus: Viia tegevus kiiresti vastavusse regulatsioonidega, vältimaks sanktsioone. Teha 

selgeks soojuse müügi põhitõed ning müüa soojust ainult tarbijatele paigaldatud soojusarvestite 

näitude põhjal. Soojust müüa ainult kooskõlastatud hinna alusel. Hinna kooskõlastamisel 

tugineda tegelikel andmetel (sisse arvestada ka maagaasi kasutamine). Süstematiseerida 

andmete kogumine/protokollimine – fikseerida täpsemalt energiatootmises kasutatud kogused. 

4) Võrgupumpade samaaegne käitamine tekitab probleeme katlamajade  koostöös. Turba 

katlamaja on amortiseerunud. Maagaasiga küttes on soojuse tootmise kulud kõrgemad 

müügihinnast. 

Lahendus: Investeerida uue biokütuse katlamaja ehitusse ning samal ajal loobuda nii väikeses 

võrgus kahe eraldiseisva katlamaja omamisest. Tipukoormuse ja reservkatlana võib kasutada 

olemasolevat heas seisukorras Ringi katlamajas asuvat 3 MW gaasikatelt, kuid Kooli katlamaja 

rekonstrueerimise raames on otstarbekas see katel ümber paigaldada sinna.  

Energiavarustuse kompleksne kaasajastamine on vältimatult vajalik jätkusuutlikkuse 

tagamiseks.  Vähendamaks investeeringute suurendavat mõju soojusenergia müügihinnale, on 

otstarbekas kaasata tööde teostamiseks KIK toetust. 

5) Vajalike investeeringute tegemiseks on linnal juba niigi suur võlakoormus ja tegevuseks 

ei piisa tänase soojatootja vajalikke omavahendeid.  

Lahendus: Investeeringute tegemise vajaduse tõttu tasub kaaluda strateegilise partneri 

kaasamist operaatorlepingu sõlmimise, kogu soojusmajanduse müügi või muu koostööprojekti 

kaudu. 
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11. SOOVITUSLIK TEGEVUSKAVA 

Tegevus Aeg 
Kõikidele tarbijatele paigaldada soojusarvestid. 

2016 

Hoonetesse, kus veel ei ole, paigaldada reguleerimiseks soojussõlmed. 
2016-2017 

Konsulteerida ja abistada tarbijaid ühistute loomisel. 
Pidev 

Konsulteerida ja abistada tarbijaid energiasäästu meetmetesse investeerimisel - 
ennekõike hoonete soojustamise ja küttesüsteemide kaasajastamise osas. 

Pidev 

Linn peab olema eeskujuks energiasäästu meetmete propageerimisel. 
Pidev 

Kuniks hooned pole rekonstrueeritud, intensiivistada soojusvarustust (tõsta 
pealevoolu temperatuuri ja rõhku), vältimaks hoonete alaköetust ja 
suurendamaks tarbijate rahulolu kütmise kvaliteediga. 

2016 

Viia soojusemüük vastavusse regulatsioonidega. Müüa vastavalt tarbimisele - 
soojusarvestite näitude põhjal. 

2016 

Konkurentsiametiga kooskõlastada uus soojusepiirhind, kus arvestatakse õigete 
kuludega (maagaasi kasutus; saastetasud arvestades, et on paigaldatud tsüklon 
jne). 

2016 

Süstematiseerida andmete kogumine - lisaks sisseostetud kütuste kogustele, 
protokollida ka kasutatud kütuste kogused. Selline informatsiooni kogumine 
võimaldab analüüsida katelde töö efektiivsust ja võimaldab kiiremini tuvastada 
võimalikke probleeme. Küttevee temperatuuri graafikute, suitsugaaside 
parameetrite jm näitajate monitoorimine ja protokollimine ning saadud 
tulemuste analüüsi põhjal põlemisprotsesside optimeerimine. 

2016 

Investeerida uue biokütuse katlamaja ehitusse. Soojusehinna tõusu 
vähendamiseks kandideerida KIK toetustele.  

2017-2018 

Uue katlamaja kavandamisel planeerida ka Ringi tänava gaasikatla 
ümberpaigutamist uude katlamajja.  

2017-2018 

Linna investeerimisvõimekuse piiratuse tõttu tasub soojusmajanduse 
jätkusuutlikkuse tagamiseks kaaluda spetsialiseerunud operaator/müügi teenust 
pakkuv ettevõtte kaasamist. Korraldada hankekonkurss katlamajade ja 
soojusvõrkude operaatori leidmiseks. 

2017 

Vahetada vanad kaugküttetorud uute ja vajadustekohaselt dimensioneeritud 
eelisoleeritud torude vastu - vastavalt stsenaarium 1 kirjeldustele. 

2017-2018 

Torustikuehituste investeeringute mõju vähendamiseks soojushinnale on 
soovitatav kandideerida KIK toetustevoorus.  

2017-2018 

Arutada ja pakkuda võimalusi teenindusmaja (Pärnu mnt 23a), tervisekeskuse 
(Jaama 1) ja linna hoone (Ringi 1) liitumiseks kaugkütte võrguga.  

2017-2018 

Täpsustada uus kaugküttepiirkond 
2016-2017 
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12. KOKKUVÕTE 

Ehkki käesoleva arengukava koostamisel on püütud prognoosida kõiki olulisi reaalseid 

arenguid energiavallas, on soovitav edaspidi arengukava kriitilise pilguga üle vaadata igal 

aastal või isegi iga olulisema sündmuse järel (nii kohalikul tasandil, kui energeetikat mõjutavad 

globaalsed sündmused) ja vajadusel viia sisse korrektuurid lähtealuseks olnud eeldustesse. 

Energiasäästu propageerimine peaks moodustama kohaliku omavalitsuse energiapoliitika 

lahutamatu osas. Seejuures tuleb pöörata erilist tähelepanu energiasäästule soojusmajanduse 

kõigis lülides – soojuse tootmine, edastamine ja tarbimine. Lisaks sellele on soovitatav 

konsulteerida  ja suunata linnaelanikke, et loodaks korteriühistuid, mille abil hooned saaksid 

hakata investeerima energiasäästumeetmetesse.  

Tõsise probleemina tuleb käsitleda soojusmajanduse kulude ja müüdud soojuse koguste 

arvestamist. Soojuspiirhinnast kõrgema hinna küsimine ja soojusarvestite puudumine on 

seadustega vastuolus. Soojusarvestite paigaldamine peab saama Sindi esimeseks 

prioriteediks. Samaaegselt süstematiseerida igasugune andmete kogumine ja analüüs. 

Kindlasti on oluline ka kooskõlastada uus kaugkütte piirhind, mis vastaks tegelikule 

olukorrale. 

Sindi linnas kaugküte on olemasolevatele tarbijatele sobilik ja otstarbekas energiavarustusviis. 

Eesti peaaegu kõige odavama kaugkütte hinna juures on näha ka mõningate uute tarbijate 

liitumist, kuid potentsiaal ei ole siiski suur. Kaugküttepiirkonna täpsustamine annab kindluse 

kaugküttevõrgu jätkusuutlikkusele ning võimaldab edaspidi liita võrguga ka seni mitteliitunud 

tarbijad.  

Kaasaegsete eelisoleeritud torude paigaldamine toob märkimisväärset energia kokkuhoidu ja 

tagab ühtlasi edaspidi võrgu hüdraulilise toimivuse. Uute liitujate liitmine on tasuv siis, kui 

torustiku ehituskulud on võimalik jagada mitme tarbija peale. Soojustootja seisukohalt tasub 

toetada soojustorude ehitamist, et muuta liitumine tarbijale atraktiivsemaks. Stsenaarium 2’st 

sai kontrollitud detailselt kõikide potentsiaalsete tarbijate ja kaugküttevõrgu koostöövõimalusi, 

lähtuvalt mõlemapoolse huvi võimalustest. Tarbija seisukohast on üpris ebatõenäoline, et 

hakatakse vesiküttesüsteemi uuendama või välja ehitama, selle nimel et kaugküttega liituda.  
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Kavandatavad investeeringud energia tootmisesse ja jaotamisse on mahukad ning pika 

tasuvusajaga. Seetõttu peab kogu protsess olema hoolikalt läbi kaalutud, tagamaks kaugkütte 

konkurentsivõimet. Esmajärjekorras tuleb rakendada väheseid kulutusi nõudvad abinõud, mis 

tihtipeale annavad ka küllalt suurt efekti soojuse tootmise rentaabluse tõstmisel. Katlamajades 

on sellisteks võimalusteks: 

• Soojustoodangu täpne mõõtmine ja analüüs ning võrdlus realisatsiooniga; 

• Kütusekoguste täpne mõõtmine; 

• Katlamaja tööparameetrite monitoorimine (küttevee temperatuurid, suitsugaaside 

parameetrid, põlemise efektiivsusnäitajad) ja saadud andmete põhjal põlemisprotsessi 

optimeerimine; 

• Personali väljaõppe pidev täiustamine. 

Kooli tänava katlamaja olukorda arvestades on vältimatu uue katlamaja investeering. 

Torustiku renoveerimine on ka oluline tuleviku tegevus, kuid eelisjärjekorras on vajalik 

katlamaja rekonstrueerimine. Tootmise üleviimine osaliselt biokütusele on praeguste kütuste 

hindade juures kõige mõistlikum lahendus. Linna suure laenukoormuse tõttu on 

finantsvõimekus väikene ning tasub tõsiselt kaaluda soojustootmise operaatorteenuse sisse 

ostmist spetsialiseerunud ettevõttest. Kohaliku biokütuse katla ja kaugkütte torustike 

renoveerimisel on võimalik saada 50% ulatuses toetusi Keskkonna Investeeringute 

Keskusest. Kandideerimise tingimused on välja toodud „Kaugküttesüsteemide 

investeeringute toetamise tingimused“ määruses.  

Käesolev arengukava aitab planeerida omavalitsuste tööd energeetika valdkonnas. Energia 

kokkuhoid vähendab omavalitsuse kulusid küttele, elektrile ja teistele kommunaalteenustele. 

Arengukava peaks aitama teha otsuseid tuleviku energeetika planeerimisel ning tagama sooda 

hinnaga ja jätkusuutliku soojusvarustuse teenuse.    
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LISA 3 STSENAARIUM 1 SOOJUSTORUSTIKU OPTIMEERIMINE 

Asendus – Vanad torud, mis on asendatakse eelisoleeritud torudega 

 Torustikulõik DN L [m] 

Torustiku Torustikukadu Investeering 

tüüp kW €/jm Kokku, €  

Jaama 8-H1 65 40 Eelisoleeritu 1 0 0 

Kooli 5-H1 65 30 Asendus 1 140 4200 

H1-H2 80 52 Asendus 1 150 7800 

Jaama 6-H2 50 20 Asendus 0 130 2600 

Jaama 4-H2 50 20 Asendus 0 130 2600 

H2-H3 100 85 Asendus 2 160 13600 

Jaama 2-H3 80 26 Asendus 1 150 3900 

H3-H4 125 50 Asendus 1 170 8500 

Ringi 1a-H4 32 160 Plast-eelisol 2 0 0 

H4-H5 125 55 Asendus 2 170 9350 

Kooli 7a- Kooli 7 200 55 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kooli 7a+ Kooli 7-H5 80 50 Eelisoleeritu 1 0 0 

H5-KM-R 150 20 Asendus 1 190 3800 

KM-R-H6 200 115 Eelisoleeritu 4 0 0 

Kooli 7b- H6 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H6-H7 200 60 Eelisoleeritu 2 0 0 

Pärnu mnt27a-H13 65 60 Asendus 1 140 8400 

H13-H12 65 85 Asendus 2 140 11900 

Pärnu mnt37-H12 80 50 Eelisoleeritu 1 0 0 

Kooli 2a-H12 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H12-H10 125 95 Asendus 3 170 16150 

Pärnu mnt 39-H11 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H11-H10 200 32 Eelisoleeritu 1 0 0 

Tööstuse 2-H10 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H10-H9 200 50 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kooli 2b-H9 80 30 Asendus 1 150 4500 

H9-H7 200 135 Eelisoleeritu 5 0 0 

H7-KM-K 200 50 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kool-H8 100 30 Asendus 1 160 4800 

Võimla-H8 65 15 Asendus 0 140 2100 

H8-KM-K 100 25 Asendus 1 160 4000 

H8-KM-K 100 25 Isoleerida 1 80 2000 

 

Arvutuslik kadu, kW 43 Ehituse maksumus  110 200 €  

Arvutuslik kadu, MWh 215 proj+OJV      11 020 €  

Algne kadu, MWh 670 Kokku    121 220 €  

Sääst, MWh -454   



LISA 4 STSENAARIUM 1 MAJANDUSARVUTUSED 

 
 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

THI % -0,5 2,6 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

Gaasi hind €/MWh 37,4 38,4 39,5 40,5 41,6 42,7 43,9 45,1 46,3 47,5 48,8 50,1 51,5 52,9 54,3 55,8 57,3 58,8 60,4 62,1 63,7

Turba hind €/MWh 14,2 14,6 15,0 15,4 15,8 16,3 16,7 17,1 17,6 18,1 18,6 19,1 19,6 20,1 20,7 21,2 21,8 22,4 23,0 23,6 24,2

Müük MWh/a 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903 4903

Kasutegur Gaasi KM % 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90

Kasutegur Turba KM % 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

Gaasi osakaal % 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9 6,9

Turba osakaal % 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1

Soojuskadu % 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12% 12%

Soojuskadu MWh 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670 670

Tootmine 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573 5573

Investeering tuhat € 121,22

Soojuskadu MWh 670 670 556,1419 442,3919 328,6419 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215

Soojuskadu % 12,02% 12,02% 9,98% 7,94% 5,90% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87%

Soojuse sääst MWh 0 0 114 228 341 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454

Maagaasi sääst MWh 0 0 8,754844 17,50969 26,26453 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372 34,97372

Turba sääst MWh 0 0 132,3383 264,6766 397,0149 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663 528,663

Kütuse sääst kokku MWh 0 0 141,0931 282,1863 423,2794 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367 563,6367

Maagaasi rahaline sääst tuhat € 0 0 0,345419 0,709491 1,092972 1,494691 1,535048 1,576494 1,619059 1,662774 1,707669 1,753776 1,801128 1,849758 1,899702 1,950994 2,00367 2,05777 2,113329 2,170389 2,22899

Turba rahaline sääst tuhat € 0 0 1,985699 4,078625 6,283122 8,59247 8,824467 9,062727 9,307421 9,558721 9,816807 10,08186 10,35407 10,63363 10,92074 11,2156 11,51842 11,82942 12,14881 12,47683 12,8137

Rahaline sääst kokku tuhat € 0,0 0,0 2,3 4,8 7,4 10,1 10,4 10,6 10,9 11,2 11,5 11,8 12,2 12,5 12,8 13,2 13,5 13,9 14,3 14,6 15,0

Rahavoog tuhat € 0 -121,22 2,3 4,8 7,4 10,1 10,4 10,6 10,9 11,2 11,5 11,8 12,2 12,5 12,8 13,2 13,5 13,9 14,3 14,6 15,0

Kasvav rahavood tuhat € 0 -121,2 -118,9 -114,1 -106,7 -96,6 -86,3 -75,6 -64,7 -53,5 -42,0 -30,1 -18,0 -5,5 7,3 20,5 34,0 47,9 62,2 76,8 91,9

IRR 5%

Investeering tuhat € 60,61

Soojuskadu MWh 670 670 556 442 329 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215 215

Soojuskadu % 12,02% 12,02% 9,98% 7,94% 5,90% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87% 3,87%

Soojuse sääst MWh 0 0 114 228 341 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454 454

Maagaasi sääst MWh 0 0 9 18 26 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

Turba sääst MWh 0 0 132 265 397 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529

Kütuse sääst kokku MWh 0 0 141 282 423 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564

Maagaasi rahaline sääst tuhat € 0,0 0,0 0,3 0,7 1,1 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7 1,7 1,8 1,8 1,8 1,9 2,0 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2
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Kasvav rahavood tuhat € 0 -60,6 -58,3 -53,5 -46,1 -36,0 -25,7 -15,0 -4,1 7,1 18,6 30,5 42,6 55,1 67,9 81,1 94,6 108,5 122,8 137,4 152,5
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LISA 6 STSENAARIUM 2 SOOJUSTORUSTIKU OPTIMEERIMINE 

 

Kõik uued potentsiaalsed liitujad 

Torud, mille dimensioon muutub võrreldes 

S1'ga 

 

Asendus – Vanad torud, mis on asendatakse eelisoleeritud torudega 

Torustikulõik DN L [m] 

Torustiku Torustikukadu Investeering 

tüüp kW €/jm kokku 

Pärnu mnt 12 - P1 32 91 Eelisoleeritu 1 120 10920 

Pärnu mnt 12a - P1 32 11 Eelisoleeritu 0 120 1320 

P1-P2 50 112 Eelisoleeritu 2 130 14560 

Pärnu mnt 21a - P2 32 19 Eelisoleeritu 0 120 2280 

P2-P3 65 125 Eelisoleeritu 3 140 17500 

Pärnu mnt 23-P3 32 13 Eelisoleeritu 0 120 1560 

P3-P4 65 103 Eelisoleeritu 2 140 14420 

Pärnu mnt 23a-P4 40 117 Eelisoleeritu 2 125 14625 

P4-P5 80 114 Eelisoleeritu 3 150 17100 

Jaama 1a-Jaama 3 32 33 Eelisoleeritu   120 3960 

Jaama 1a - Jaama 3 - 

Jaama 5 50 33 Eelisoleeritu 1 130 4290 

Jaama 1a - Jaama 3 - 

Jaama 5 - Jaama 7 65 35 Eelisoleeritu 1 140 4900 

Jaama 1a - Jaama 3 - 

Jaama 5 - Jaama 7-P5 65 22 Eelisoleeritu 1 140 3080 

P5-H1' 100 75 Eelisoleeritu 2 160 12000 

Jaama 8-H1' 65 30 Eelisoleeritu 1 0 0 

H1'-H1 100 10 Eelisoleeritu 0,25 160 1600 

Kooli 5-H1 65 30 Asendus 1 140 4200 

H1-H2 125 52 Asendus 1,456 170 8840 

Jaama 6-H2 50 20 Asendus 0 130 2600 

Jaama 4-H2 50 20 Asendus 0 130 2600 

H2-H3 150 85 Asendus 2,72 190 16150 

Jaama 2-H3 80 26 Asendus 1 150 3900 

H3-H4 150 50 Asendus 1,6 190 9500 

Jaama 1 - R1 32 59 Eelisoleeritu 1 120 7080 

Raudtee 20 - R1 32 49 Eelisoleeritu 1 120 5880 

R1 - R2 50 46 Eelisoleeritu 1 130 5980 

Paide mnt 1 - R3 25 64 Eelisoleeritu 1 120 7680 

Ringi 1a-R3 40 26 !!!Asendus!!! 0 125 3250 

R3-R3' 40 34 Eelisoleeritu 1 125 4250 

Ringi 1-R3' 25 13 Eelisoleeritu 0 120 1560 

R3'-R2 50 23 Eelisoleeritu 0 130 2990 

R2-H4 65 92 Eelisoleeritu 2 140 12880 



H4-H5 200 55 Asendus 1,76 210 11550 

Kooli 7a- Kooli 7 200 55 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kooli 7a+ Kooli 7-H5 80 50 Eelisoleeritu 1 0 0 

H5-KM-R 200 20 Asendus 0,68 210 4200 

KM-R-H6 200 115 Eelisoleeritu 4 0 0 

Kooli 7b- H6 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H6-H7 200 60 Eelisoleeritu 2 0 0 

Pärnu mnt27a-H13 65 60 Asendus 1 140 8400 

H13-H12 65 85 Asendus 2 140 11900 

Pärnu mnt37-H12 80 50 Eelisoleeritu 1 0 0 

Kooli 2a-H12 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H12-H10 125 95 Asendus 3 170 16150 

Pärnu mnt 44 - S1 65 186 Eelisoleeritu 4 140 26040 

Pärnu mnt 40a - S1 65 85 Eelisoleeritu 2 140 11900 

S1-S2 100 57 Eelisoleeritu 1 160 9120 

Pärnu mnt 42 - S2 40 23 Eelisoleeritu 0 125 2875 

S2 - S3 100 8 Eelisoleeritu 0 160 1280 

Pärnu mnt 57 - T1 40 120 Eelisoleeritu 2 125 15000 

Pärnu mnt 55a - T1 25 9 Eelisoleeritu 0 120 1080 

T1 - T2 50 36 Eelisoleeritu 1 130 4680 

Pärnu mnt 55 - T2 32 24 Eelisoleeritu 0 120 2880 

Pärnu mnt 53 - T2 32 26 Eelisoleeritu 0 120 3120 

T2-S3 65 66 Eelisoleeritu 2 140 9240 

S3-S4 125 206 Eelisoleeritu 6 170 35020 

Pärnu mnt 26 - S5 50 9 Eelisoleeritu 0 130 1170 

Pärnu mnt 26a - S5 20 7 Eelisoleeritu 0 115 805 

S5-S4 50 29 Eelisoleeritu 1 130 3770 

S4-H11 125 70 Eelisoleeritu 2 170 11900 

Pärnu mnt 39-H11 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H11-H10 200 32 Eelisoleeritu 1 0 0 

Pärnu mnt 49 - Tööstuse 2 32 31 Eelisoleeritu 0 120 3720 

Tööstuse 2-H10 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H10-H9 200 50 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kooli 2b-H9 80 30 Asendus 1 150 4500 

H9-H7 200 135 Eelisoleeritu 5 0 0 

H7-KM-K 200 50 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kool-H8 100 30 Asendus 1 160 4800 

Võimla-H8 65 15 Asendus 0 140 2100 

H8-KM-K 100 25 Asendus 1 160 4000 

H8-KM-K 100 25 Isoleerida 1 80 2000 

 

Arvutuslik kadu, kW 72 Ehituse maksumus 314 140 € 

Arvutuslik kadu, MWh 363 Proj.+ OJV 31 414 € 

Algne kadu, MWh 670 Kokku 345 554 € 

Sääst -307   



LISA 7 STSENAARIUM 2-1 MAJANDUSARVUTUS  

Jrk 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Võimsus Tarbimine 

Kütte-

süsteem Sõlm Kütuse 

liik 

Kütuse 

kogus 

Hind 

lokaal-

küttega 

Hind 

kaug-

küttega 

Sääst 

10% 

Tegelik 

sääst 

Tarbijatesse 

investeering, 

STS 2 

Kaugkütte 

torustiku 

investeering, STS 

2 

kW MWh € € € € € € € € 

1. Saun Pärnu mnt 40a 110 250 0 1000 Gaas 31441,2 11008 10562 1101 445 1656 345554 

2. Seltsimaja Pärnu mnt 44 130 295 0 1000 Gaas 37157,8 13009 12483 1301 526 1775 

3. Kauplus Pärnu mnt 57 50 114 0 1000 Gaas 14291,5 5003 4801 500 202 1298 

4. ANK Paide mnt 1 16 36 0 1000 Gaas 4573,3 1601 1536 160 65 1095 

5. 
Elamu (6 krt)-

kauplus Raudtee 
20 

30 68 10000 2000 
Puit 

61,7 1850 2881 0 -1030 12000 

6. Tervisekeskus Jaama 1 30 68 0 3000 Kivisüsi 14,9 2234 2881 223 -646 3223 

7. Elamu (8 krt) Jaama 1a 35 80 12000 2500 Puit 72,0 2159 3361 0 -1202 14500 

8. Elamu (8 krt) Jaama 3 35 80 12000 2500 Puit 72,0 2159 3361 0 -1202 14500 

9. Elamu (8 krt) Jaama 5 25 57 10000 2300 Puit 51,4 1542 2401 0 -859 12300 

10. Elamu (8 krt) Jaama 7 25 57 10000 2300 Puit 51,4 1542 2401 0 -859 12300 

12. Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 40 91 0 3000 Kütteõli 9378,9 7034 3841 703 3193 3000 

13. Elamu (8 krt) Pärnu mnt 23 25 57 10000 2500 Puit 51,4 1542 2401 0 -859 12500 

14. Kauplusehoone Pärnu mnt 21a 30 68 11000 3000 Puit 61,7 1850 2881 0 -1030 14000 

15. Elamu (8 krt) Pärnu mnt 12a 35 80 12000 2500 Puit 72,0 2159 3361 0 -1202 14500 

16. Linnavalitsus Pärnu mnt 12 30 68 0 3000 Gaas 8574,9 3002 2881 300 121 3300 

17. Muuseum Pärnu mnt 26a 10 23 3000 1500 Puit 20,6 617 960 0 -343 4500 

18. Koolihoone Pärnu mnt 26 60 136 20000 3000 Puit 123,3 3700 5761 0 -2061 23000 

19. Kauplusehoone Pärnu mnt 49 25 57 8000 2300 Puit 51,4 1542 2401 0 -859 10300 

21. Ärihoone-elamu Pärnu mnt 53 30 68 10000 2000 Puit 61,7 1850 2881 0 -1030 12000 

22. Elamu (12 krt) Pärnu mnt 55 30 68 10000 2000 Puit 61,7 1850 2881 0 -1030 12000 

23. Omniva Pärnu mnt 55a 15 34 4500 1000 Elekter 34,1 4566 1440 457 3126 5500 

24. Kauplusehoone Pärnu mnt 42 50 114 20000 3000 Puit 102,8 3084 4801 0 -1717 23000 

25. Linnahoone Ringi 1 20 45 1500 1000 -     1920 0 -1920 2500 
             Kogu investeeringu hind 560301 

             Suurenenud kasum 9602 

             Lihttasuvusaeg 58 

 
  



LISA 8 STSENAARIUM 2-2 MAJANDUSARVUTUS I 

Jrk 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Võimsus STV Erikoormus Tarbimine 

Küttesüsteem 

Küttesüsteem Sõlm Kütuse 

liik 

Kütuse 

kogus 

Hind 

lokaalküttega 

Hind 

kaugküttega Sääst 

kW kW kW/°C MWh € € € € € 

1. Saun Pärnu mnt 40a 110 100 2,56 250 On 0 1000 Gaas 31441,2 11008 10562 445 

2. Seltsimaja Pärnu mnt 44 130   3,02 295 On 0 1000 Gaas 37157,8 13009 12483 526 

3. Kauplus Pärnu mnt 57 50   1,16 114 On 0 1000 Gaas 14291,5 5003 4801 202 

4. ANK Paide mnt 1 16   0,37 36 On 0 1000 Gaas 4573,3 1601 1536 65 

5. 
Elamu (6 krt)-

kauplus Raudtee 
20 

30   0,70 68 Vaja ehitada 10000 2000 
Puit 

61,7 1850 2881 0 

6. Tervisekeskus Jaama 1 30   0,70 68 On 0 3000 Kivisüsi 14,9 2234 2881 0 

7. Elamu (8 krt) Jaama 1a 35   0,81 80 Vaja ehitada 12000 2500 Puit 72,0 2159 3361 0 

8. Elamu (8 krt) Jaama 3 35   0,81 80 Vaja ehitada 12000 2500 Puit 72,0 2159 3361 0 

9. Elamu (8 krt) Jaama 5 25   0,58 57 Vaja ehitada 10000 2300 Puit 51,4 1542 2401 0 

10. Elamu (8 krt) Jaama 7 25   0,58 57 Vaja ehitada 10000 2300 Puit 51,4 1542 2401 0 

12. Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 40   0,93 91 On 0 3000 Kütteõli 9378,9 7034 3841 3193 

13. Elamu (8 krt) Pärnu mnt 23 25   0,58 57 Vaja ehitada 10000 2500 Puit 51,4 1542 2401 0 

14. Kauplusehoone Pärnu mnt 21a 30   0,70 68 Vaja ehitada 11000 3000 Puit 61,7 1850 2881 0 

15. Elamu (8 krt) Pärnu mnt 12a 35   0,81 80 Vaja ehitada 12000 2500 Puit 72,0 2159 3361 0 

16. Linnavalitsus Pärnu mnt 12 30   0,70 68 On 0 3000 Gaas 8574,9 3002 2881 121 

17. Muuseum Pärnu mnt 26a 10   0,23 23 Vaja ehitada 3000 1500 Puit 20,6 617 960 0 

18. Koolihoone Pärnu mnt 
26 

60   1,40 136 Vaja ehitada 20000 3000 
Täna ei 

tarbi - - 5761 0 

19. Kauplusehoone Pärnu mnt 49 25   0,58 57 Vaja ehitada 8000 2300 Puit 51,4 1542 2401 0 

21. Ärihoone-elamu Pärnu mnt 53 30   0,70 68 Vaja ehitada 10000 2000 Puit 61,7 1850 2881 0 

22. Elamu (12 krt) Pärnu mnt 55 30   0,70 68 Vaja ehitada 10000 2000 Puit 61,7 1850 2881 0 

23. Omniva Pärnu mnt 55a 15   0,35 34 Vaja ehitada 4500 1000 Elekter 34,1 4566 1440 3126 

24. Kauplusehoone Pärnu mnt 42 50   1,16 114 Vaja ehitada 20000 3000 Puit 102,8 3084 4801 0 

25. Linnahoone Ringi 1 20   0,47 45 Vaja ehitada 1500 1000 -  -  -  1920  0 
 
  



LISA 9 STSENAARIUM 2-2 MAJANDUSARVUTUS II 

 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Sääst 

Torustiku 

investeering - 

liituja kohta 

Torustiku 

investeering 

Suurenev 

müük 

Suurenev 

müük 

Suurenev 

tootmis-

kulu 

Suurenev 

kasum 

Tootja 

tasuvusaeg 

Tootja 

investeering, 

et tasuvusaeg 

oleks 15 a 

Liitumis-

tasu 

Tarbija kogu 

investeering 

Tarbija 

tasuvusaeg 

€ € € MWh € € € a € € € a 

Seltsimaja Pärnu mnt 44 526 52080 

113360 

295 12483 10962 1521 

50 

22812 29268 30268 58 

Kauplus Pärnu mnt 57 202 37600 114 4801 4216 585 8774 28826 29826 147 

Omniva Pärnu mnt 55a 3126 25480 34 1440 1265 175 2632 22848 28348 9 

ANK Paide mnt 1 65 10857 

42420 

36 1536 1349 187 

55 

2808 8049 9049 140 

Tervisekeskus Jaama 1 0 17353 68 2881 2530 351 5264 12089 15089 - 

Linnahoone Ringi 1 0 7348 45 1920 1686 234 3510 3839 6339 - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 3193 29175 

101125 

91 3841 3373 468 

123 

7019 22156 25156 8 

Linnavalitsus Pärnu mnt 12 121 71950 68 2881 2530 351 5264 66686 69686 574 

 

 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Torustiku 

investeering 

50% toetuse 

korral 

Tootja 

tasuvusaeg, 

50% 

Liitumistasu, 

50% 

Kogu 

investeering, 

50% 

Tarbija 

tasuvusaeg, 

50% 

€ € € € a 

Seltsimaja Pärnu mnt 44 

56680 37 

3228 4228 8 

Kauplus Pärnu mnt 57 10026 11026 54 

Omniva Pärnu mnt 55a 10108 15608 5 

ANK Paide mnt 1 

21210 113 

2621 3621 56 

Tervisekeskus Jaama 1 3412 6412 - 

Linnahoone Ringi 1 165 2665 - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 

50563 108 

7568 10568 3 

Linnavalitsus Pärnu mnt 12 30711 33711 278 

 

 

 

 

 

 



LISA 10 STSENAARIUM 2-2 MAJANDUSARVUTUS III 

 

 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Sääst 

Torustiku 

investeering - 

liituja kohta 

Torustiku 

investeering 

Suurenev 

müük 

Suurenev 

müük 

Suurenev 

tootmis-

kulu 

Suurenev 

kasum 

Tootja 

tasuvusaeg 

Tootja 

investeering, 

et tasuvusaeg 

oleks 15 a 

Liitumis-

tasu 

Tarbija kogu 

investeering 

Tarbija 

tasuvusaeg 

€ € € MWh € € € a € € € a 

Seltsimaja Pärnu mnt 44 526 59900 

98360 

295 12483 10962 1521 

27 

22812 37088 38088 72 

Omniva Pärnu mnt 55a 3126 38460 34 1440 1265 175 2632 35828 41328 13 

Tervisekeskus Jaama 1 0 19500 

24510 

68 2881 2530 351 

42 

5264 14236 17236 - 

Linnahoone Ringi 1 0 10990 45 1920 1686 234 3510 7480 9980 - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 3193 43725 43725 91 3841 3373 468 93 7019 36706 39706 12 

 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Torustiku 

investeering 50% 

toetuse korral 

Tootja 

tasuvus-

aeg, 50% 

Liitumis-

tasu, 50% 

Kogu 

investeering, 

50% 

Tarbija 

tasuvus-

aeg, 50% 

€ € € € a 

Seltsimaja Pärnu mnt 44 

49180 29 

7138 8138 15,5 

Omniva Pärnu mnt 55a 16598 22098 7,1 

Tervisekeskus Jaama 1 

12255 21 

4486 7486 - 

Linnahoone Ringi 1 1985 4485 - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 21863 47 14843 17843 5,6 

 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Sääst 

Torustiku 

investeering - 

liituja kohta 

Torustiku 

investeering 

Suurenev 

müük 

Suurenev 

müük 

Suurenev 

tootmis-

kulu 

Suurenev 

kasum 

Tootja 

tasuvusaeg 

Tootja 

investeering, 

et tasuvusaeg 

oleks 15 a 

Liitumis-

tasu 

Tarbija kogu 

investeering 

Tarbija 

tasuvusaeg 

€ € € MWh € € € a € € € a 

Omniva Pärnu mnt 55a 3126 61920 61920 34 1440 1265 175 353 2632 59288 64788 21 

Tervisekeskus Jaama 1 0 19500 

24510 

68 2881 2530 351 

42 

5264 14236 17236 - 

Linnahoone Ringi 1 0 10990 45 1920 1686 234 3510 7480 9980 - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 3193 43725 43725 91 3841 3373 468 93 7019 36706 39706 12 

 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Torustiku 

investeering 50% 

toetuse korral 

Tootja 

tasuvus-

aeg, 50% 

Liitumis-

tasu, 

50% 

Kogu 

investeering, 

50% 

Tarbija 

tasuvus-

aeg, 50% 

€ € € € a 

Omniva Pärnu mnt 55a 30960 176 28328 33828 10,8 

Tervisekeskus Jaama 1 

12255 21 

863 3863 - 

Linnahoone Ringi 1 2618 5118 - 

Teenindusmaja Pärnu mnt 23a 21863 47 14843 17843 5,6 
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LISA 12 STSENAARIUM 3 SOOJUSTORUSTIKU OPTIMEERIMINE 

Kõik uued potentsiaalsed liitujad 

 

Asendus – Vanad torud, mis on asendatakse eelisoleeritud torudega 

 

Torustikulõik DN L [m] 

Torustiku Torustikukadu Investeering 

tüüp kW €/jm kokku 

Pärnu mnt 12 - P4 32 431 Eelisoleeritu 7 120 51720 

Pärnu mnt 23a-P4 40 117 Eelisoleeritu 2 125 14625 

P4-H1' 40 189 Eelisoleeritu 3 125 23625 

Jaama 8-H1' 65 30 Eelisoleeritu 1 0 0 

H1'-H1 65 10 Eelisoleeritu 0 170 1700 

Kooli 5-H1 65 30 Asendus 1 140 4200 

H1-H2 80 52 Asendus 1 170 8840 

Jaama 6-H2 50 20 Asendus 0 130 2600 

Jaama 4-H2 50 20 Asendus 0 130 2600 

H2-H3 100 85 Asendus 2 160 13600 

Jaama 2-H3 80 26 Asendus 1 150 3900 

H3-H4 125 50 Asendus 1 170 8500 

Jaama 1 - R2 32 105 Eelisoleeritu 2 120 12600 

Paide mnt 1 - R3 25 64 Eelisoleeritu 1 120 7680 

Ringi 1a-R3 40 26 !!!Asendus!!! 0 125 3250 

R3-R3' 40 34 Eelisoleeritu 1 125 4250 

Ringi 1 - R3' 25 13 Eelisoleeritu 0 120 1560 

R3'-R2 50 23 Eelisoleeritu 0 130 2990 

R2-H4 50 92 Eelisoleeritu 2 130 11960 

H4-H5 125 55 Asendus 2 170 9350 

Kooli 7a- Kooli 7 200 55 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kooli 7a+ Kooli 7-H5 80 50 Eelisoleeritu 1 0 0 

H5-KM-R 150 20 Asendus 1 190 3800 

KM-R-H6 200 115 Eelisoleeritu 4 0 0 

Kooli 7b- H6 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H6-H7 200 60 Eelisoleeritu 2 0 0 

Pärnu mnt27a-H13 65 60 Asendus 1 140 8400 

H13-H12 65 85 Asendus 2 140 11900 

Pärnu mnt37-H12 80 50 Eelisoleeritu 1 0 0 

Kooli 2a-H12 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H12-H10 125 95 Asendus 3 170 16150 

Pärnu mnt 44 - S1 65 186 Eelisoleeritu 4 140 26040 

Pärnu mnt 40a - S1 65 85 Eelisoleeritu 2 140 11900 

S1-S3 100 65 Eelisoleeritu 2 160 10400 

Pärnu mnt 57 - S3 40 222 Eelisoleeritu 4 125 27750 

S3-H11 100 276 Eelisoleeritu 7 160 44160 

Pärnu mnt 39-H11 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H11-H10 200 32 Eelisoleeritu 1 0 0 

Tööstuse 2-H10 80 20 Eelisoleeritu 0 0 0 

H10-H9 200 50 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kooli 2b-H9 80 30 Asendus 1 150 4500 

H9-H7 200 135 Eelisoleeritu 5 0 0 

H7-KM-K 200 50 Eelisoleeritu 2 0 0 

Kool-H8 100 30 Asendus 1 160 4800 

Võimla-H8 65 15 Asendus 0 140 2100 

H8-KM-K 100 25 Asendus 1 160 4000 

H8-KM-K 100 25 Isoleerida 1 80 2000 

 

Arvutuslik kadu, kW 66 Ehituse maksumus    277 480 €  

Arvutuslik kadu, MWh 331 Proj + OJV      27 748 €  

Algne kadu, MWh 670 Kokku    305 228 €  

Sääst -339   

 



LISA 13 STSENAARIUM 3 MAJANDUSARVUTUS  

Jrk 

Kõik võimalikud 

uued liitujad Aadress 

Võimsus Tarbimine 

Kütte-

süsteem Sõlm Kütuse 

liik 

Kütuse 

kogus 

Hind 

lokaal-

küttega 

Hind 

kaug-

küttega 

Sääst 

10% 

Tegelik 

sääst 

Tarbijatesse 

investeering, STS 3 

Kaugkütte 

investeering, STS 

3  

kW MWh € € € € € € € €  

1. Saun 

Pärnu 

mnt 
40a 

110 250 0 1000 
Gaas 

31441,2 11008 10562 1101 445 1656 

305228 
 

2. Seltsimaja 

Pärnu 

mnt 
44 

130 295 0 1000 
Gaas 

37157,8 13009 12483 1301 526 1775  

3. Kauplus 

Pärnu 

mnt 
57 

50 114 0 1000 
Gaas 

14291,5 5003 4801 500 202 1298  

4. ANK Paide mnt 1 16 36 0 1000 Gaas 4573,3 1601 1536 160 65 1095  

5. Tervisekeskus Jaama 1 30 68 0 3000 Kivisüsi 14,9 2234 2881 223 -646 3223  

6. Teenindusmaja 

Pärnu 

mnt 
23a 

40 91 0 3000 
Kütteõli 

9378,9 7034 3841 703 3193 3000  

7. Linnavalitsus 

Pärnu 

mnt 
12 

30 68 0 3000 
Gaas 

8574,9 3002 2881 300 121 3300  

              

Kogu investeeringu 

hind 320575 
€ 

              Suurenenud kasum 3763 € 

              Lihttasuvusaeg 85 a 
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